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- kop., Polonez 13 kop., Walec 7 kop., Ńokturno 6 kop. 
h T tn wazvstko nie bvle co. 1p.cz. Irnmnnzvcie Ciooina.

— Dyrekcja Towarzystwa Wyścigów Konnych 
W Królestwie Polskiem, podaje do publicznej wiado
mości, że tegoroczne wyścigi odbywać się będą na pla
cu Mokotowskim w dniu 11 (23), 14 (26) i 18 (30) 
Czerwca, o godzinie 4'4 po południu. Bilety są do 
nabycia w Kancellarji Towarzystwa, na Krakowskiem- 
Przedmieściu, Nr 30, pałac hr. M. Potockiego, a 
* dzień wyścigów na placu od godziny 3-ej po po
łudniu.

— Kancellarja Warszawskiej Dyrekcji Naukowej, 
mieszcząca się dotąd na Nowym-Swiecie, w domu pod 
Nr 27, od 6 (18) czerwca zostanie przeniesioną na u- 
licę Śto-Krzyzką do domu pod Nr 5 (nowy), o czem 
Zawiadamiają się władze i osoby, mające stosunki 
z pomienioną kancelarją. 

(Q) Res sacra miser/—Święta to prawda.—Ale...
Od pewnego czasu miłosierdzie u nas z białego 

anioła, który „nędzy ociera łzy i podaje jej kęs 
chleba,“ stało się prostym, bezwzględnym, wyzyski
waczem.

Tak jest filantropio warszawska!
Eksploatują cię od świtu do nocy, jak gdybyś ty 

rozporządzała skarbcem wielkiej kompanii wsćho- 
dnio indyjskiej, jak gdybyśmy żyli nie na piaszczy
stych nizinach Mazowsza alej gdzieś, kędy padają 
deszcze złote i zamiast kwiatów kwitną rubiny, sma- 
ragdy i turkusy...

Nie nazywamy eksploatacją działań naszego Towa
rzystwa Dobroczynności-

Towarzystwo owo robi swoje, nieraz bardzo wła
ściwie.

Jestto zrestą, instytucja uorgsnizowana, posiada -

ność wszystkich miejsc w nim nie zipełniła. Bilkon 
pierwszego piętra i prawie połowa krzeseł gdzienie
gdzie świeciła pustkami, lecz za to góra i loże w peł
nym komplecie uczyły się „żyć po paryzku.“

Za 12 miesięcy:
Kurjer Warszawski
Za przesyłkę pocztową...
Za przepaski i expedyqę 

Za 6 miesięcy:
Kmjer Warszawski .
Za przesyłkę pocztową..
Za przepaski i expedycję

Wschód słońca o godzinie 3 minut 40 
Zachód „„ 8 „ 23.

Razem rs. 8 kop. —
Stosownie do obowiązujących przepisów pocztowych 

przedpłata na pisma perjodyczne na żadnej stacji 
pocztowej przyjmowaną nie będzie, raczą więc Szanow
ni Prenumeratorowie żądania swe wprost do Redakcji 
„Kurjera" adressować, załączając należność stosownie 
do powyższego obliczenia:

kwartalnie rs. 2, 
półrocznie rs. 4, 
rocznie ■ . rs. 8.

W końcu Redakcja ma honor upraszać Szanownych 
Prenumeratorów ówczesne nadsyłanie zamówień, przy 
Wypisaniu dokładnego adressu, pod jakim „Kurjer 
Warszawski" ma być wysyłany.

rs. 1 kop 20
- , 24-
— . 56.

rs. 2 kop. 40
- . 48
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nie na polu publicznego miłosierdzia.
Wskazujemy tu wprost, na jedną z wadliwości do

broczynnych, objawiającej się zbyt już często obecnie.
Ilekrcć który z artystów lub artystek tutejszych 

teatrów umrze i osieroci wdowę i dzieci lub zapadnie 
na zdrowiu, koledzy jego i koleżanki, wyjednywają 
u Dyrekcji pozwolenie odwołania się o pomoc dla nich 
do miłośników sceny.

Tego rodzaju systemat pomocy jest krzywdą i dla 
funduszów teatralnych i dowodzi: że w tutcjszem kró
lestwie sztuki, mieszkańcy nie umieją jeszcze praco
wać własnemi siłami.

Dla zapobieżenia więc w podobnych wypadkach 
stratom moralnym i materjalnym, proponujemy stro
nom interessowanym dwa następujące wnioski.

1) Inteligentniejsi pracownicy dramatu, komedji, 
opery i baletu, niechaj ułożą sobie ustawę dla stowa
rzyszenia się gwoli wzajemnej pomocy.

Każdy z nich (pobierający od 300 rs. pensji) nie
chaj składa do kassy stowarzyszenia tylko po 10 kop. 
miesięcznie czyli 1 rs. 20 kop. rocznie.

2) Od każdego z biletów numerowanych opłacamy 
„na ubogich" w czterech teatrach, wielkim, rozmaito
ści, letnim i Łazienkowskim od 10 do 5 kopiejek.

Cel tego litościwego podatku mógłby być skiero
wanym korzystniej.

Stare francuzkie przysłowie mówif każdy dla sie
bie a Bóg dla wszystkich.

Odrzuciwszy pleśń egoizmu od tego szczytnego 
zdania, widzimy zasadę, że jednostki pracując na sie
bie tworzą dobrobyt ogółu, czyli: że pierwszeństwo 
do kopiejek od biletów teatralnych, należy się ubo
gim artystkom i artystom naszej sceny dla względów 
moralnego i materjalnego ich dobra.

Rozwinięcie i urzeczywistnienie powyższych na
szych wniosków zależy teraz od Dyrekcji teatrów 
i artystów.

Od współudziału w tej filantropijnej sprawie, są
dzimy że się nikt nie cofnie i, wierzymy, iż za jej re
zultaty jedynie głosy wdzięczności podniosą się w cier
niowym kole życia nieszczęśliwych.

—Q— Zapowiedziane oddawna otwarcie Teatru 
Letniego, przyszło nareszcie do skutku w dniu wczo
rajszym.

Obowiązki klucznika w tym uroczystym akcie pełnił 
ulubiony śpiewak demi-mondu,p.2ak (Jacques) Offen
bach, jego bowiem „Życie paryzkie" było kluczem, 
otwierającym warszawianom wrota do tego letniego 
muz przybytku.

Klucz to wprawdzie bardzo lichy, ale tę ma zasługę, 
że jego pośrednictwo pozwoliło nam ujrzeć prześliczną 
pracę p. Rittendorfa, pod którego kierunkiem teatr 
letni wykończonym został.

W 122 gim numerze Kurjera, daliśmy dokładny 
opis wszystkich ulepszeń i ozdób rzeczonego teatru, 
dziś przeto pozostaje nam tylko ten opis uzupełnić.

Najważniejszą mianowicie zaletą teatralnej sali jest 
przepyszny resonnans. Każdy dźwięk ze sceny roz
lega się metalowo w najodleglejszych jej zakątkach 
a przymiot ten dał się osiągnąć za pomocą sufitu urzą
dzonego po nad salą i po nad proscenium. Artyści 
nawet bez głosów, śpiewając w tym teatrze uwierzyć 
mogą, że ich niebo świetnym obdarzyło wokalnym ta
lentem, a to przekonanie łałwo z nimi i publiczność 
podzieli.

Ale nie tylko zmysł słuchu znajdzie tam zupełne 
zadowolenie, bo pamiętano również i o wzreku widza, 
który gdziekolwiek spojrzy, wszędzie podziwiać musi 
ład estetyczny.

Jednem słowem teatr letni podczas widowiska wy
gląda wspaniale i tak pod względem akustyki jak i 
wewnętrznych form i ozdób śmiało liczyć się może 
do pierwszorzędnych europejskich teatrów. Nie mało 
wdzięku dodaje mu również nowa kurtyna pendzla 
p. Michała Grońskiego, przedstawiająca Ogród Saski i 
od strony pałacu Żarz. Wojs. Wodotrysk na pierw- ‘ 
szym planie z wielką prawdą widnieje na tle rozłoży- ■ 
stych kasztanów głównej i pobocznych alei. Dekora- i 
tor zdejmował widok z natury i nie pominął najmniej
szego szczegułu.

Pomimo jednak wielkiego zaciekawienia jakie bu

rs. 4 kop. 80.
- . 96
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rouadziałek: Narodź. &-go Jana Chrzc. 
Wtorek: S. Prospera Biskupa.

■ Środa: Jana i Pawła Męczenników.

I prowincji i w Cesar-
< ztwie wynosi równie rs. R
> (w tem mieści się już opł»ą,

pocztowa za przesyłkęrs. 1 kop. 
oraz za opakowanie i Ekjy«d«.‘ 
qe Rar. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje (f* 
F® rocznie, półrocznie i kwartctnoi 

Rekopizma aiadzyJaao
Redakcji nie zwracają łto<

„Kurjer Warszawski" w kwartale trzecim r. 1872 
Wychodzić będzie jak dotąd.

Prenumerata w Warszawie wynosi: 
rocznie 
półrocznie 
kwartalnie 
miesięcznie

Za odnoszenie do 
miesięcznie.

Na prowincji i w Cesarstwie prenumerata wy
kosi :

Za 3 miesiące:
Kurjer Warszawski
Za przesyłkę pocztową.
Za przepaski i expedycję 

rs. 4 kop. 80.
” 2 ”
, 1 n 20.

kop. 40.
domu dopłaca się kopiejek 5

Długość dnia godzin 16 minut 42 
Przybyło „ „ 9 „ 15.

Wiadomości miejscowo.
= Komitet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych 

zawiadamia, iż z powodu wyjazdu przed 1 lipca osób, 
którym Komitet poruczył nadzór nad wykonaniem 
prac przez osoby życzące konkursować o stypendjum 
ś.p. Simmlera, termin takowego konkursu przyśpiesza 
się:—i dla wykonania w lokalu Towarzystwa studji 
akademickiej olejnemi farbami z natury i kompozycji 
zadanej w szkicu:—osoby konkursujące mają się zgło
sić z potrzebnemi do wykonania prac wyżej pomienio- 
nych rekwizytami, o godzinie 10-ejrano dnia 24 czerw
ca do kancelarji Towarzystwa.— Vice Prezes Towa
rzystwa Stanisław Hr. Kossakowski, p. o. Sekretarza 
Kulak.

— WarszawskieTowarzystwoDobroczynności wdal- 
szym ciągu ogłoszeń swych ma honor podać do po
wszechnej wiadomości, że zabawa i loterja fantowa 
w ogrodzie Saskim, na sieroty i ochrony pod opiekąTo- 
warzystwa zostające, odbędzie się, jeżeli pogoda po
służy, w dniu 10 (22) czerwca r. b., (w sobotę). Bliż
sze szczegóły afisze ogłoszą.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności u- 
prasza Członków swoich,którzy raczyli przyjąć na sie
bie obowiązki służbowe podczas zabawy i loterji fan- 

i towej w ogrodzie Saskim, o zebranie się w tymże o- 
grodzie, jeżeli pogoda posłuży, w dniu 10 (22 b. m.), 
(w sobotę), o godzinie 2-ej z południa.

= Według sprawozdania doktora Apte, ogłoszo
nego w pamiętniku lekarskim zeszycie IV, w ciągu 
miesiąca kwietnia, panowały w Warszawie następne 
choroby: zapalenie płuc szczególniej u dzieci, katar ka
nału pokarmowego, ostre cierpienia nerek najczęściej 
spowodowane przeziębieniem, reumatyzm mięśniowy, 
zapalenie błm mózgowych u dzieci z konwulsjami, 
ospa naturalna i złagodzona i szkarlatyna niekiedy 
bardzo złośliwa w następstwach.

= Nieraz podziwiano taniość wydawnictw zagra
nicznych. Powody dla których cudzoziemcy mogą za 
tak nizką cenę książki i nuty sprzedawać, niejedno
krotnie już były wyjaśniane i powszechnie są znane. 
Ale kiedy u nas podobna taniość się ukaże, to jest 
prawdziwą rzadkością. Mamy właśnie przed sobą 
nowe wydanie niektórych dzieł Chopina, nakładem 
księgarni Gebethnera i Wolffa. Stanowią one czte
ry dość grube zeszyty, w każdym z nich mieści 
się komplet jakiejś formy muzycznej. I tak: Ma
zury, Polonezy, Walce i Nokturna, są zebrane każde 
w oddzielnym zeszycie. Gana zaś każdego zeszytu 
jest nadzwyczaj nizka. 51 Mazurów, kosztują razem 
2 ruble. 14 Polonezów 1 rs. 80 kop. 17 Walców 1 
rs. 20 kop. 23 Nokturna 1 rs. 35 kop. Tym sposo- 

j bem każdy Mazur przecięciowo kosztuje mniej niż 4

I to wszystko nie byle co, lecz kompozycje Chopina. 
Nadto wydanie nie jest drukowane lecz sztychowane 
i to bardzo ładnie i poprawnie. Teraz już chyba nikt 
z grających na fortepianie się nie znajdzie, któryby 
własnego Chopina nie posiadał.

= W Berlińskim szpitalu Charite dr. Ziilzer, miał 
otrzymać bardzo pomyślne wypadki w leczeniu cho
rych na ospę za pomocą* preparatu zwanego xylol. 
Pomyślność wpływu tego chemicznego związku, zale
żała od jego chemicznej czystości. Próby i doświad
czenia z xylolem, robi u nas w szpitalu Dzieciątka 
Jezus Dr. Wszebór. Wypadek tych badań będzie cie
kawy i ważny.

== Zwracamy uwagę biura posłańców publicznych, 
iżby ludzi swych przysyłało na plac jarmarczny. Ru
chu tam i interesów nie mało, a posłańców od chwili 

I zaczęcia się jarmarku widzieliśmy zaledwie paru. 
! — {Sprostowanie). W podanej wczoraj wiadomości 
f o sprzedaży mleka w mleczarni na Nowym Swiecie 
j pod Nr. 51 na korzyść rodziny Moniuszko, zaszła 
. omyłka. Zamiast wspomnionej we dwóch miejscach 
' „środy," ma być „piątek," bo jutro właśnie ta sprze- 
' daż odbywać się będzie.

Prenumerata „Kur. War." M 
Wynosi; w Warszawie rocznie P®® 
fi4Jrcp. 80, półrocznie r«. 2 kop.
40, kwartalnie r». 1 kop. 20 mie- 
tię canie kop. 40; za odnoszenie do gam 
domu dopłaca ń^kop. 5 na mieaiąc.

Numer pojedynczy w San- 
lorze Redakcji kop. 5. M ■

Redakcja etwartaod 11-ej 
ny, 2 po południu.

 
“ Dzifc ŚŚ. Sylweijusza i Florentyny.

Piątek: Ś- Aloizego Gonzagi.
Sobota: Ś. Paulina Biskupa.
Niedziela: 5 po Sw. S. Agrypiny r. JŁ



— Dnia 14 b. m. odbyły się egzamina roczne na 
pensji prywatnej żeńskiej pani Jasieńskiej, w obecno
ści inspektora szkół m. Warszawy.
= Egzamina roczne w Instytucie Głuchoniemych 

i Ociemniałych rozpoczynają się w sobotę 10 (22) 
czerwca i będą sig odbywały w porządku następują
cym: W sobotę 10 (22) czerwca od godziny 8-ej do 12-ej 
i od 3 ej do 7-ej, egzamin oddziału ociemniałych; we 
wtorek 13 (25) od 9-ej do 12 ej, klassal-sza oddziału 
męzkiego głuchoniemych, od 3-ej do 7-ej klassa II-ga; 
we środę 14 (26) od 9 ej do 12 ej i od 3-ej do 7-ej 
klassa III-cia; we czwartek 15 (27) cd 9-ej do 12-ej 
klassa III cia, od 3 ej do 7-ej klassa I-sza żeńska i 
klassa V-ta męzka; w piątek 16 (28) od 9-ej do 12-ej 
i od 3 ej do 7-ej L lassa VI-ta; w sobotę 17 (29) od 
10-ej do 1-ej Szkoła Niedzielna.

Akt uroczysty zamknięcia roku szkolnego odbędzie 
się w poniedziałek 19 czerwca (1 lipca) ogodzinie5-ej 
po południu. Wejście na egzamina dozwolone jest 
wszystkim bez osobnych biletów; na akt uroczysty, 
z powodu szczupłości sali, za biletami, z których każ
dy służy tylko dla jednej osoby. Przez cały czas 
egzaminów wystawione będą wyroby tak głuchonie
mych jak i ociemniałych. Wyroby te mogą być przez 
publiczneść nabywane i podług wskazanego adresu 
przez zarząd odesłane zostaną.

= Oaegdaj na jarmarku wełnianym zdarzył się 
wypadek oszustwa, ofiarą którego była jedna z wła
ścicielek fabryk w Tomaszowie. Kupcowa ta zgodzi
ła u jakiegoś starozakonnego dość znaczną partję 
wełny, na co dała mu zaliczkę w ilości 100 rubli. 
Wczoraj pani kupcowa chciała wełnę zabrać ze skła
dów i właścicielowi dopłacić resztę należności, wła
ściciela owego jednak nie mogła odnaleźć. Wełny też 
nie chciano wydać, ponieważ kupcowa nie miała w za
mian za zaliczkę świadectwa wagowego. Po bliższych 
poszukiwaniach, przekonano się, że właścicielem 
sprzedanej wełny nie był bynajmniej starozakonny, 
który wziął 100 rubli. Ocsywiście oszustwo udało się 
tym razem, pomimo swej prostoty. Tego rodzaju zaj
ścia dość częste są na wszystkich większych targach 
i uniknąć ich najłatwiej możnaby, przez zaprowadze
nie agentów przysięgłych.

— Przy pałacu Namiestnikowskim i na placu Sa
skim, składają tafelki asfaltu rodzimego. Są to przy
gotowania do robót ssfaltowych, które się w tych 
dniach mają rozpocząć na tej części Krakowskiego- 
Przedmieścia.

= Wczoraj donieśliśmy, że w ostatnim ciągnieniu 
Loterji klassycznej na Nr 11,041 padło rs. 40,000 
a to u kollektorki Dąbrowskiej utrzymującej kantor 
przy ulicy Elektoralnej.

Pani Dąbrowska wdowa po urzędniku Banku Pol
skiego, obarczona liczną rodziną, dla zapewnienia 
jej bytu, założyła kantor wzmiankowany.

Zaraz na początek traf zaopiekował się sierotami. 
Tak znaczna wygrana zwróci na wzmiankowany kan
tor uwagę, przez co przysporzy się dochód dla całej 
tej Dmilji. Połowę wygranej przypada na brata jej 
zmarłego męża, druga zaś dzieli się pomiędzy panów 
R. i L.

Od pewnego czasu ulica Elektoralna na której 
mieści się Urząd Loterji w oficynach Banku Polskie
go pomieszczony, zwróciła na siebie uwagę z nią są
siadującej Fortuny— a jakkolwiek fortunę malują 
z zawiązanemi oczami, to jednakże na sąsiadów ła
skawą się okazuje, niedawno bowiem donosiliśmy że 
tam również znaczna kwota wygranej padła.

= Wyszły zped prassypoezje pod tytułem: „Oder
wane Nuty,“ przez Lesławę Korpaczewską.

= W Towarzystwie Zachęty Sztuk Pięknych wy
stawiony jest bukiet wykonany z chleb a przez wdowę 
poś. p. Syrokomli (Kondratowiczu). Słyszeliśmy, że p. 
Jan Kanty Gregorowicz zaprowadzić zamierza skar
bonkę, aby datki uzbierane w niej, mogły zwiększyć 
fundusz wdowi.

= W Saskim Ogrodzie pod rozłożystym kasztSnem 
w pobliżu bramy od ulicy Marszałkowskiej, postawio
no w wyciętym umyślnie czworokącie na brzegu traw
nika żelazną ławkę. Łiwka ta wielką będzie stano
wić wygodę dla osób oczekujących na omnibus kolei 
konnej.

= W bieżącym miesiącu Bank Polski spłaca ku
pony od Listów Likwidacyjnych.— Towarzystwo Kre
dytowe Ziemskie, kupony cd Listów zastawnych, jak 
również następuje splata biletów wylosowanych dru
giej wewnętrznej 5°/0 pożyczki Cesarstwa, losowanej 
w marcu r. b.

= Warszawskie Towarzystwo wzajemnego kredy
tu, obecnie mieszczące się przy ulicy Marszałkowskiej 
w demu Blocha, od kwartału przeniesione zostanie 
do domu p- Hufniarskiej dawntj marszałkowej Ku- 
czeńskiej, położonego za Żelazną Bramą obok Ogro
du Saskiego. Dom ten styka sią z posiadł: ścią zna
ną niegdyś w Warszawie pod imieniem „Saskiej Kawy.“

= Niezadługo już rozpoczną pp. wydawcy kalen- 

darzów zbieranie odpowiednich materjalów, z tego 
więc powodu przypominamy o konieczności zaprowa
dzenia odpowiednich zmian w częściach adressowej 
informacyjnej kalendarzy. W ciągu roku bardzo wie
le nieruchomości przeszło w inne ręce i zaszły także 
zmiany w ądressach lekarzy, prawników i t d. Po- 
żądanemby również było pc mieszczenie w kalenda
rzach większych, form intercyz, testamentów, kontra
któw, przepisów pocztowych, stemplowych, telegraficz
nych i t. d. Wolimy praktyczne objaśnienia niż liche 
dowcipy lub wiersze.

= Zarząd ogrodów miejskich z polecenia Magistra
tu, objęły osoby następujące: Pan Lud. Słomińki, 
Rad. Mag., wszystkie skwery, park alexandrowski na 
Pradze, oraz ogród Saski, p. Jodko laży. miejski ogród 
Krasińskich.

= Obrazy przybyłe z Wiednia o których kilka ra
zy pisaliśmy, będące w zachowaniu tymczasowem 
Zachęty Sztuk Pięknych, w tych dniach wysłane zo
staną do Lublina, czem zająć się ma Oz. W. T. D. 
p. Otton Flek upreszony przez Lubelskie Towarzystwo 
Dobroczynności.

= Słyszeliśmy, że niezadługo rozpocznie się roz
biór domku przy ulicy Niecałej, w którego miejsce 
ma stanąć dom Towarzystwa Lekarskiego Warszaw
skiego.

= Prowincja nie da się uprzedzić Warszawie w ozna
kach współczucia dla rodziny pozostałej po ś. p. Mo- 
niuszce. Towarzystwo dramatyczne pp. Sarneckiego 
i Teksla nadesłało do Redakcji naszego pisma połowę 
dochodu, z przedstawienia danego przed wyjazdem 
artystów z Lublina do Siedlec.

Grano komedję: „Mąż i Konkurent'* Korzeniow
skiego, i wykonano 5 utworów Moniuszki. Dochód 
brutto osiągnięto 190 rubli, koszta wynosiły 30 rsr ; 
połowę zatem t. j. rsr. 80 Redakcja Kurjera przesłała 
Dyrekcji Teatrów do właściwego rozporządzenia.

= W tutejszych biurach handlowych prywatnych 
czynności załatwiają się codziennie do godziny 5 po 
południu, z wyjątkiem naturalnie dni świątecznych. 
Czynności jednak nie prowadzą się nieustannie, ale 
z przerwą trwającą godzinę lub więcej, i przeznaczoną 
na obiad dla pracujących w biurze. Olóż prawię 
w każdym kantorze inne godziny są przeznaczane na 
obiad: w jednym cd 12 do 2 w drugim od 1 do 3, 
w innym cd wpół do 2 do 3 i t. d. Zdarza się nie
jednemu z interesantów objechać kilka kantorów 
i nigdzie nikogo nie zastać,. trafiając kolejno na go
dziny obiadowe. Kto ma liczniejsze stosunki z nasze- 
mi domami handlowemi, musi sobie chyba wynotować 
o której godzinie jadają obiad oficjaliści każdego kan
toru, inaczej narażony będzie na stratę czasu i inne 
niedogodności. W interesie obu stron życzyć należy, 
żeby wszyscy właściele domów handlowych zgodzili 
się na jedną i tę samą porę obiadową dla swych pra
cowników i o porze tej zechcieli zawiadomić pu
bliczność.

= W dniu 20 czewca 1841 r., odbyły się pierwsze 
wyścigi konne na polach Mokotowskich.

= W ostatnich numerach pisma tygodniowego 
„Zorzy,“ znajdujemy interesujący artykuł o „Lasach 
klonowych w Ameryce" z których soku wyrabiają tam 
cukier, przynoszący dla przemysłowców w Stanach 
Zjednoczonych niezmierne dochody. Całe plantacje 
Klonów eksploatowane są tam w ten sposób. W Cze
chach także w dobrach hr. Aremberga, znajduje się 
plantacja klonów dających cukier. Oprócz tego „Zo
rza" drukuje zastosowaną przez J. Grajnerta z ręko- 
pismu francuzkiego powieść p. n. „Ślub po śmierci" 
Dra. F. Saxe. Jest tam przeprowadzona wrażliwemi 
farbami kwestja chowania pozornie zmarłych ludzi.

Z ogłoszenia Redakcji „Zorzy" dowiadujemy się, że 
ta od kwartału, przeniesioną zostanie pod Nr. 36 na 
Nowy-Świat.

= Mówiono nam, że krotochwila „Robert i Ber
trand" znacznie zostanie skróconą, co niewątpliwie bę
dzie dla niej i dla publiczności prawdziwą korzyścią. 
Wiele bowiem znajduje się w niej scen, które niepo
trzebnie ją przeciążają, i do godziny jedenastej prze
dłużają widowisko.

= Ogródek piwny znajdujący się w domu pp. Rei- 
chmana i Wolfa przy ulicy Królewskiej, otrzymał 
w tych dniach nazwę , Concordia," o czem świadczy 
szyld umieszczony przy wejściu w głębi dziedzińca. 
W ogródku tym nie znajduje się wprawdzie żaden tea
trzyk ogródkowy, lecz za to zbierający się tam goście 
głównie germańskiej narodowości opiewają codziennie 
na głesy ku własnej rozrywce przeróżne pieśni niemie
ckich kompozytorów, między któremi pierwsze zajmu
je miejsce Hymn Reński: „Wacht um Rhein."

= Czytelnie otrzymały w darze od p. B. K. 33 
sztuk Kalendarzy z różnych lat, jako pozostałość po 
ś. p. Panczykowskim, artyście dramatycznym.
= Pisma nasze winnyby od czasu do czasu przy

pominać, że składając grosz do grosza w ka'sie oszczę
dności, można zabezpieczyć starość od kłopotów i 

nędzy.

Osoba składająca 4£0 rs. jeżeli ma 52 lat ukończo 
nych, natychmiast może być przyjętą do zakładi 
Schronienia Starców przy kościele P. Marji. Składa 
jący rs. 90 zapisywani są na listę i czekają wakansu

Wkupujący się otrzymuje tam mieszkanie, małi 
pensyjkę miesięczną, ma zapewnioną opiekę lekarski 
i nie jest w zamkniętym zakładzie, to jest, że wolm 
mu nawet po za domem pracować. Znamy kilk; 
podżyłych guwernantek i t. p., które tam mieszkając 
na mieście lekcje udzielają. Każdy zrozumie że na 
wet maximum procentu od 450 rs. nie jest w stani 
dostarczyć tych wygód, jakie zakład dożywotnio z; 
złożeniem tej summy zapewnia.

Kilka dni temu pan Karol Forster znany ekonomi 
sta z kilku członkami tutejszego Towarzystwa Dobro 
czynności zwiedzał zakłady Dobroczynne. Najpil 
niejszą uwagę zwrócił na Dom Schronienia Starców 
S. D. i P. M. istniejący na Nowem Mieście. Wiadom 
że to jest najdawniejsza z filantropijnych instytucj 
w Warszawie. Zapewnia ona tani i spokojny przy 
tułek na starość.

— W dalszem ciągnieniu 5-tej klassy 118 Loterj 
Klasycznej, dnia dzisiejszego odbytem znaczniejsz- 
wygrane padły: rs. 20,000 na Nr 19,952 u kollekton 
Wejssgrois w m. B ały; po rs. 1,000 na Nra 7,66! 
i 19,587; pors.500 na Nra 13,322 i 22,705; pors. 20< 
na Nra 731, 7,722, 9,986, 22,042 i 22,107.

= W dniu wczorajszym na placu jarmarcznym wy 
ważono wełny pudów 3,451 funtow 1; dni poprzednie! 
wyważono wełny p. 38,738 f. 20, razem p. 42,181 
f. 21. Znaczniejsze partje dostawiono z następującycl 
dominjów: Dembowski z Napelska, powiat Makowski 
pudów 116 f. 8; Unger z dóbr Parsk, p. 326 f. 5.

Znaczniejsze partje Łupili: Rephan zKalisza, okołc 
500 centnarów; Stieglitz około 150 c., Margulies 
z Ozorkowa około 200 c., bracia Freund z Wrocławia 
około 150, bracia Hentzel ckcło 200, Rosen ageni 
około 150, Hober około 300, Steinmann około 200 
Keiler około 100, Krysek około 200, drobni przemy 
słowcy około 400, razem około 2,700.

Powyższa ilość sprzedanej wczoraj wełny,była z ga
tunku średnio cienkiej, a ceny płacono cd 83 do 90 
talarów, gatunki wysoko cienkie obniżyły się o 2 do 2 
talarów, a gruba wełna wyżej od 4 do 6 talarów, i ta 
jest poszukiwaną. Na średnio cienką wełnę są znaczne 
żądania, pokazuje się jednak, że gatunek ten prawie 
już wyczerpany; co zaś do cienkich i wysoko cienkich, 
tranzakcje uległy wstrzymaniu, aż do nadejścia wiado
mości z jarmarku Berlińskiego.

Jutro ostatni dzień jarmarku.
Wełny na targu do sprzedania znajduje się nie wię

cej nad 1,500 centnarów. Kupcy tak krajowi jak i 
zagraniczni, wszyscy znajdują się na mi?jscu.

W tern miejscu wszakże trzeba wyjaśnić, że 
ilość sprzedanej wełny wyższa jest rzeczywiście 
nad tę, jaka w czasie jarmarku zameldowaną i ogło
szoną została; niektórzy bowiem obywatele jeszcze 
przed jarmarkiem sprzedali wtłaę u siebie na miejscu 
z obowiązkiem dostarczenia jej do Warszawy na wa
gę jarmarczną, skąd zaraz bez żadnego -już udziału 
agentów zabraną została, a tem samem nie jest wy
kazaną w tej ilości, jaka jest wypadkiem tran- 
zakcji na targu jarmarcznym dokonanych.

— Zasyłam Redakcji Kurjera Warszawskiego rs. 3 
kop. 80, do rorporządzenia biura inf. rmacyjnego 
o nędzy wyjątkowej przynależne państwu R. a z po
wodu czynionych im wymówek nieprzyjęte.—£ A.

— Z powodu upływu w dniu 15 b. m. 5 rocznicy 
śmierci Wyrzykowskiej Ludwiki, złożono w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego 8 Abecadlników, przez Buja
kowskiego dla ochron Towarzystwa Dobroczynności 
w Warszawie.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od 
Ludwiki L. rs. 1 dla biednej matki; od Ł P. rs. 1 dla 
Stanisława P. 12 letniego chłopczyka, któremu w Za
kładzie leczniczym Dr. Sikorskiego odjęto nogę na 
ubranie.

— K iążka do nabożeństwa oraz dowód skład
kowy Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, znalezio
ny w Ogrodzie Saskim za udowodnieniem odebrać 
można w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

— W d. oneg. znajdowało się na widowiskach i zabawach 
osób: w Teatrze Wielkim 330; w Dolinie Szwajcarskiej na 
konc. 440; w cyrku Salamońskiego 470; w Eldorado 559; 
w Alhambra 681; w Alkazarze 462; w Tivoli 420; pod Lip
ką 3C8.

— W dniu onegd., pochowano na cmentarzu prawosław
nym ciał zmarłych męż. 1, kob. —, dzieci —, na cmenta
rzu katolickim: męż. 2, kob. 5, dzieci 18, na cmentarzu 
ewang.-augsb. i reformow: męż.—, kob. —, dzieci —; na 
cment. starozak. męż. 2, kob. 1, dzieci —. (Gaz. Polic.)

— W tymże dniu przyjechało do Warszawy osób 235,
wyjechało 201. (G. P.)

Petersburg dnia 13 czerwca 1872 r.
Ni dniu 3 czerwca (n. s.) r. b, o godzinie 1-ej z po

łudnia odbyła się w tutejszym uniwersytecie doktory- 
zacja p. Władysława Holewińskiego, professors war
szawskiego uniwersytetu. Przedmiotem naukowej 
dysputy było dzieło. O pochodzeniu i dzieleniu zobo-
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wiązań. U sali uniwersyteckiej publiczność złożona 
po największej części z uczonych prawników z wielką 
uwagą przysłuchiwała się znakomitej obronie czci
godnego doktoranta. Po przemówieniu doktoranta 
rozpoczął dysputę Dziekan wydziału prawnego prof. 
Pachman i z góry wyraził, że dzieło doktoranta jest 
bez zarzutów, prosił tylko o niektóre wyjaśnienia.

Nie będę się rozszerzał nad przytoczeniem czynio
nych doktorantowi zarzutów, gdyż według mnie nie 
były to żadne zarzuty, lecz tylko zapytania, czyby nie 
można było w inny sposób pracy tej obrobić. Wszy
scy zaś opponenci jednomyślnie przyznali wielkie 
znaczenie naukowe dziełu doktoranta. Następny głos 
zabrał prof. Dorn wykładający prawo rzymskie i pro
sił o wyjaśnienie niektórych kwestji z prawa rzym
skiego. W kcńcu professor prawa karnego Tegan- 
cew wypowiedział, że praca doktoranta służyć może 
za wzór nie tylko dzieł traktujących o prawie cywil- 
nem, lecz szczególniej jest ważną dla kryminalistów, 
przez wprowadzenie metody egzegetycznej. Po świe
tnych odpowiedziach doktoranta na każde czynione 
mu zapytanie professorowie wydziału prawnego je
dnomyślnie przyznali p. H dewińskiemn stopień do
ktora prawa cywilnego.— Adolf Studencki.

= W połowie przyszłego miesiąca lipca, odbędzie 
się w Petersburgu ciągnienie premjowej rossyjskiej 5ej 
procentowej lej emissji pożyczki._____

Jutro w piątek ro jest dnia 21 czerwca o godzi
nie 9 rano w kościele Sgo Antoniego przy ulicy Sena
torskiej odbędzie się żałobna wotywa za spokój duszy 
Franciszka Tafilowskiego i jego dzieci Piotra i Zofii. 
Na które dzieci zapraszają. —5851—

-j- W dniu 21 b. m. to jest w piątek o godzinie 11 
rano, jako w wigilję imienin, odbędzie się w kościele 
Powązkowskim żałobne nabożeństwo za spokój duszy 
ś. p. Pauliny z Franków Kornberger, a następnie po
święcenie familijnego grobu, na Które pozostała ro
dzina zaprasza wszystkich, dla których jest drogą pa
mięć nieboszczki. —5870—

■f Dnia 21 czerwca to jest w oiątek jako w dzień 
imienin ś. p. Aloizego Gonzgi Kosteckiego, Rzeczy
wistego Radcy Stanu i Członka Senatu, w kościele 
Wszystkich Świętych na Grzybowie, odbędzie się ża
łobne nabożeństwo za spokój jego duszy o godzinie 10, 
na które pozostała wdowa wraz z dziećmi zaprasza 
Krewnych, Kolegów i Przyjaciół. —5885—

-f- Dnia 22 to jest w. sobotę, odprawioną zostanie 
wotywa, w kościele Przemienienia Pańskiego przy 
ulicy Modowej o godzinie 9 rano, za spokój duszy 
ś. p. Stefanii z Rudingerów Knbiczek, na które pozo
stały mąż z dziećmi, zapraszają Familję, Krewnych, 
i Przyjaciół. ’ —5857—

-j- Ś. p- Marja Magdalena z Rougetów Bobakow- 
Bka, żona Radcy Kollegjalnego b. Radcy Rządu Gu- 
bernialnego Lubelskiego w dniu 19 czerwca r. b., 
9 godzinie 8-mej rano w wieku lat 62 życie zakoń
czyła. Pogrążony w bolesnym smutku mąż wraz 
t dziećmi, zięciem i wnukami zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych na Nabożeństwo żałobne cd- 
)yć się mające za duszę zmarłej w piątek dnia 21 b. 
a., o godzinie 10-ej rano w kaplicy przy kcściele Na
godzenia Najświętszej Marji Panny na Lesznie, oraz 
la wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tejże ka- 
>licy o godzinie 6 ej po południu na cmentarz po
wązkowski. —5883 —

+ W dniu 19 b. w. i roku rozstała s:ę z tym świa- 
em opatrzona SS. Sakramentami ś. p. Kazimiera Ku- 
akowska panna lat 21. Pozostali rodzice wraz z ro

dziną zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
la żałobne nabożeństwo w dniu 22 t. j. w piątek o go- 
Izinie 10 rano w kościele Świętej Anny przy ulicy 
krakowskie-Przedmieście, a następnie na wyprowa
dzenie zwłok o godzinie 11 tegoż dnia i z tegoż ko- 
cioła na cmentarz Powązkowski odbyć się mające.

-j- W dniu dzisiejszym zmarł A- p. Stanisław Kur 
ryński b. Naczelnik Sekcji w b. Komissji Skirbu, 
meryt, Czynny Członek Warsz: Tow: D^broczynno- 
ci, gorliwy Opiekun Ochrony przy ulicy Czerniaków- 
kiej i Przytułku tamże miescczącego się, Protektor 
nistytucji Jałmużniczej przy kościele Panien Sakra- 
aentek.
+ We wsi Wcźoiki w powiecie płockim, przenio- 

sie Ho wieczności Flo rentyna Wo źaicka. przyżyw- 
).
Kielcach umarł Stanisław Czyżewski, uczeń 
un. _________

Poniedziałek w kościele parafj. Ś go Aleksan- 
FeliksMichałowski Wikarjusz miejscowy, po
wił związek małżeński, zawarty między p. 
m Trzcińskim, obywatelem ziemskim ze wsi 
<a w pow. ’Włocławskim, a panną Kazimierą 
ską, córką Juljana obywatela ziemskiego i 
jego małżonki Letycji z Sabieszczańskich, 

rów Sokołowskich.
7 dniu 15 czerwca, to jest w sobotę w kościele 
nym Wszystkich Świętych zawarty został 

związek małżeński między Bronisławem Buczyńskim 
obywatelem, a panną Aleksandrą Natalją Beer. Bło
gosławił JX. Rogowski wikarjusz miejscowy.

©g W tymże kościele w dniu 16 czerwca pobłogo
sławionym został przez JX. Rogowskiego związek 
małżeński między p. Emilem Warmińskim obywate
lem z miasta Płocka, a panną Anną Magdaleną 
Krotkiewską córką Romana i Emilji małżonków 
Krotkiewskich.

W dniu 18 b. m., w kościele Ś go Józefa Oblu
bieńca na Krakowskie® Przedmieściu, odbył się obrzęd 
zaślubin p. Jana Kiersnowskiego, inżyniera dróg żela
znych, z panną Eugenją Sławianowską. Młodej parze 
błogosławił professor Seminarjum,ksiądz Leon Jągow- 
ski, krewny panny młodej.

W Kielcach, w kościele Świętej Trójcy, odbył 
się obrzęd zaślubin między p. Lucjanem Wiśniakow 
skim Urzędnikiem sądowym a panną Eleonorą Gerge- 
le«icz. 

W ciągu doby od połud. i Najmniejsze ciepło st. 4-115 
wczoraj do południa dzisiaj | Największe ciepło st. +19.8
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Kronika zagraniczna,
X 0 jarmarku wełnianym. — Donoszą z Berlina pod 

dniem 18 czerwca r. b. (onegdajszym), że dowóz weł
ny na jarmark rozpoczynający się nazajutrz dnia 19 
wynosił 50,000 centnarów, gdy tymczasem lat po
przednich najsilniejszy dowóz wynosił 43,000 cen
tnarów.

Ze Szczecina wiadomości są pomyślne dla produ
centów wełny. Pizywóz tam jest bardzo słaby, pra
nie lepsze niż w roku zeszłym; ceny płacono wyż
sze od zeszłorocznych od 12-tu do 15-tu talarów. 
W Siralsundzie dowóz był silniejszy o 2,300 centna
rów niż w roku zeszłym, ceny płacono wyższe o 9 
do 12 talarów od zeszłorocznych. W innych miej
scowościach w ogóle też same notowano podwyższe
nie ceny.

Telegram z Berlina pod dniem 19 donosi: Dowozy 
znaczne, przy dobrej chęci kupna, głównie gatunków 
pośrednich. Partje dobrze myte osiągały przewyżkę 
15 talarów. W kcńcu jarmarku ruch zmniejszył się, 
gdyż oczekuje jutrzejszych wiadomości z aukcji lon
dyńskiej.

X Juarez Prezydent Rzeczyposdolitcj Meksykań
skiej, przeznaczył po 20 tysięcy dolarów rocznej sub
wencji dla stołecznego teatru opery włoskiej.

X Znany w Warszawie Dyrektor crkiestiy p. Jó
zef Dupont, mianowanym został Kapelmajstrem tea
tru de la Monnaie w Brukselli.

X W Londynie, w dniu 24 maja, jako w rocznicę 
urodzin Królowej, pod oknami jej pałicu, wykona- ■ 
ną została poranna serenada przez 100 szkockich I 
Kobziarzy.

X Nowonarodzona córka Księcia Następcy tronu 
cesarstwa niemieckiego ochrzczoną została wodą 
sprowadzoną z rzeki Jordanu. _________________

Przegląd polityczny,
O stanie układów pomiędzy Thiersem i Arnimcm 

pisze „Bien public,“ ogólnikowo nazywając go wzadć- 
walniającym. Organ półurzędowy odmawia wszakże 
wiarogodncści wszelkim doniesieni.,m dziennikarskim 
o obustronnych propozycjach. Zaprzeczenie „Bień 
public" jest bardzo zrozumiałem; wszelkie układy dy
plomatyczne dopóki do skutku doprowadzonemi nie 
zostaną muszą być trzymane w tajemnicy. Chociażby 
więc niektóre szczegóły w dziennikich zamieszczone 
były prawdziwemi, interes nakazuje p. Thiersowi wy
stępowanie z zaprzeczeniami nie czyniącemi żadnych 
wyjątków dla doniesień najbardziej nawet autentycz
nych. Dobrze, według nas, charakteryzuje układy po
dając główne ich punkta z jednej i z drugiej strony 
korrespondent wersalski „Ind. Beige." Miały one 
wszystkie wystąpić w poufnej rozmowie w dniu 15 ym 
b. m. Są zaś następujące:

Niemcy zgadzają się na to, aby opuszczenie sześciu 
departamentów i Belfortu rozłożyć na trzy termina 
w stosunku do wypłat. Za każdy miljard otrzymany 
wydadzą Francji dwa departamenta. Wypłaty nastę
pować będą co rok, w r. b., w 1873 i w 1874. Depar
tamenta najbardziej na Wschód wysunięte Mcurthy- 

Mozelli i Wogezów z Beifartemna ostatku opuszczone 
będą. Francja proponuje od siebie przyśpieszenie wy
płat i żąda możności pozyskania wcześniejszej ewa
kuacji nawet dwóch powyższych departamentów. Hr. 
Armin w tym punkcie postawił pewne powątpiewania. 
Co do czterech pierwszych departamentów wszakże, 
istnieje prawdopcdjbieństwo przyzwolenia ze strony 
Niemiec. Gdyby to nastąpiło, Francja wypłaciłaby pół 
miliarda za jakie trzy mies:ące, najdalej w grudniu 
i uwolniłaby dwa pierwsze departamenta Marny i Wyż
szej Maruy. Za wypłatą miljarda, Niemcy ustąpiliby 
na wiosnę roku przyszłego z departamentów Ardea- 
nów i Mozy (korrespondent mówi o Wogezach), osta
tnie wreszcie półtora miljona wypłiconeby zostało je
dnocześnie z opuszczeniem Belfortu.

O Belfort będzie największa trudność i zdaje się, 
że powątpiewania p. Arnimą, nie są bezzasadne. Rząd 
niemiecki na przyśpieszenie wycofania swych wojsk 
z tej warowni przed rokiem 1874 nie przystanie i 
przeciwnie z propozycji niby w interesie Francji uczy
nionej widać, że radby jak najdłużej w posiadaniu 
swojem Belfort zatrzymać. Rząd niemiecki oświad
czył z pobudek życzliwości i w wielk em ugrzecznie- 
niem dla Francji — że gotów jest przedłużyć termin 
wypłaty, obawia się bowiem czy Francja będzie w mo
żności wypłacić trzy miljardy do marca 1874 r., 
jak w traktacie wersalskim stypulowano. Nie chciał- 
by zatem rząd niemiecki narażeć Francji na przy
krości z niewypłacalncścią złączone. Zdaje się, że 
Francja propozycję tę przyjmie, chyba tylko na bar
dzo niespodziewane a trudne do przypuszczenia oko
liczne ści, trudno bowiem przypuścić, aby Francja przez 
dwa lata nie dostała trzech miljardów jeśli ich za
żąda.

P. Thiers nie może wątpić o skuteczności opozycji 
finansowej; w przeciwnym razie nie zawiązywałby u- 
kładów o wcześniejsze ustąpienie, mając dać za nie 
w zamian nie żadne odległe rękojmie, a)e blizkie rze
czywiste wypłaty. Manipulacja z nową pożyczką ma 
być już tak dalece wynormowaną, że umowiono się 
aby spłaty na rachunek rządu francuskiego, jako po
życzającego uskuteczniane były wprost na ręce Nie
miec.

Korrespondent podaje jeszcze dwa szczegóły co do 
neutralności territorium zajmowanego i cod) kosz
tów żywienia wojska. Cała przestrzeń sześciu depar
tamentów bez względu na to kto ją częściowo posia
dać będzie, uważa się za'neutralną: nikomu fortyfika
cji wznosić na niej nie wolno. Gdyby ją więc Francja 
dziś już odzyskała nie mogłaby zabrać się zaraz do jej 
wzmocnienie, neutralność ustanie dopiero z ostatnim 
centymem do skarbu niemieckiego przelanym. Koszta 
żywienia zmniejszać się będą stosownie do ustającej 
okupacji. Za każde dwa departamenta zmniejszą się 
o l/3. Niemcy mogą trzymać do ostatka całe 50,C00 
wojska jakie obecnie trzymają, ale Francja płacić bę
dzie tylko za utrzymanie stosunkowej ich części, na 
okupację oznaczonej. ■

Sąd polubowny genewski, który zgromadził się 
w sobotę, odbył w dniu wczorajszym drugie posiedze
nie. Telegram genewski podaje przypuszczenie, że 
miał być na niem rozbierany wniosek odroczenia, ale 
nie z inicjatywy żadnej ze stron spór wiodących, lecz 
jak donoszą z Rzymu do dzienników paryzkich i bru
kselskich, z inacjatywy hr. Sclopis ajenta włoskiego 
i prezydującego w trybunale polubownym. Byłby to 
w istocie najwłaściwszy środeK zapobiegający jeszcze 
większemu naprężeniu stosunków między Anglją 
i Ameryką, środek któryby wstrzymał oba te pań
stwa cd wszelkich kroków utrudniających przyjazne 
załatwienie sprawy. Jaki jest przebieg rokowań na 
konferencji, trudno określić, przy nakazanej urzędo
wej tajemnicy, ale bezpośrednie negocjacie między 
Londynem a Waszyngtonem nie ustały, a nawet przyj
mują niezbyt pomyślny obrót. Do „Independence" 
donoszą z Waszyngtonu pod datą sobotnią o nadejściu 
tam noty angie'skiej, w której lord Granville, w imie
niu jej królewskiej miści królowej Wiktorji oświadcza, 
że w razie gdyby Ameryka obstawała przy brzmieniu 
traktatu, wrazie gdyby wymagała ażeby Anglja w o- 
becnej formie go przyjęła, lub też gdyby Unja z tego 
powodu nie zgadzała się na dalsze w tej materji nego
cjacje, Anglja będzie uważała za obowiązek honoru 
usunąć się od sądu polubownego. Nowo-Yorski 
„Herald" potwierdza i uzupełnia tę deklarację. We
dług informacji tego dziennika, p. Thornton repre
zentant Wielkiej Brytanji w Waszyngtonie, miał sobie 
polecone zwrócenie uwagi, że Anglja ze swej strony 
przedstawiła w sposób życzliwy trzy projekta, które 
bynajmniej nie miały cechy ultimatum. Jeżeli Ame
ryka przyznaje sobie prawo przepisywania Anglji tego 
co ma być uważane za zgodne z traktatami, wtedy 
honor i godneść królowej nakazuje usunąć się od 
wszelkich negocjacji. Jednocześnie lord Granville 
zapewnił generała Schenka, że artykułu dodatkowego 
przekształconego przez senat amerykański nie przyj
mie pod żadnym pozorem. „Herąld" utrzymuje, że
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Kupony zaś bezwarunkowo nabyyają.Cjmo pożyczkę oddane g. 
będą. JOZEF LEWITA.

Kantor Wekslu i interesów bankierskich, przy rogu
Wierzbowej i Niecałej. ' (1 8) ' —

B. BDL8SQ®,
D D n nLU a tut V

, 1. JUTRO.
1. Beethoven uwertura, E. Lassena; 2. Schillerfest-Marsz 

„ ~ • j- , ^Meyerbeers; 3. Fantazja z Sehnsuchts-walca, na wiolonczelle
benewa 17-gO.— Drugie posiedzenie sądu polubo- H Servais’ego, wykona p. Graf; 4. Rapsodja węgierska (Nr 2) ■

- u*,, ncuciuy u. jua ouuqueuere,W*1C
na trąbce wyk. p. Speer; 7. La Melancolie,

potpourri Straussa;* 9. Uwer. 
ira zop. Sroka złodziej, Rossini; 10. Indigo-Kadryl, Straus- 

- od; 11. Medytacja nad Seb. Bacha 1 sza preludia Gounoda- 
§•12. Marsz Fryderyka-Karola, Bilsego.

.. Początek o godzinie 61/,. — Wejście 25 kop. 
kJ W razie niepogody Koncert odbędzie się w salt 
©.DONIESIENIE. Jeżeliby w skutek niepogody Loterja fan to- 

wa odbyć się mająca w nadchodzącą Sobotę w Saskim 
Ogrodzie, odłożoną została, natenczas odbędzie się Kon
cert symfoniczny w Dolinie Szwajcarskiej. Symfonia 
B-dur Roberta Schumanna.

ze swej strony prezydent Grant nie myśli również 
o ustąpieniu. „Observer" twierdzi wprawdzie że in- 
ttrukcie reprezentanta angielskiego przy sądzie pclu- 
bownym zawierają propozycją odroczenia posiedzeń 
trybunału, i że Anglja motywuje ten wniosek oświad
czeniem, iż przed załatwieniem kwestji pretensji po
średnich, nie przedstawi więcej żadnych dokumentów 
do procesu. Bądź co bądź inicjatywa hr. Sclopisa była
by o tyle poźądańszą, że oszczędziłaby cbu stronom 
przykrej inicjatywy do odroczenia albo nawet sparali- 
żcwi nia skuteczności sądu, z takim mozołem i z taką 
wrzawą do życia powołanego.

Przebieg sprawy Alabamy, daje. również prasie an
gielskiej powód do roztrząsania kwestji San-Juanu, 
w której sędzią polubownym obranym przez obie stro
ny jest cesarz niemiecki. Dokumenta zostały już sę
dziemu wręczone, a „Times" w obszernej polemice od- 
nucą myśl ażeby krórekolwiek z obu mocarstw spór 
wiodących nie poddało się ostatecznie wyrokowi sądu 
polubownego. „Globe" zajmuje się ważnością samej 
sprawy i utrzymuje, że Ameryka zacieśnia już Kanadę 
od południa, a cd czasu kupienia Alaski i od północy; 
obecnie zamierza ona odciąć zupełnie Dominium od 
Oceanu spokojnego, czemu Anglja stanowczo musi się 
sprzeciwić. W dodatku do tych informacji dziennikar
skich, wspomnieć wypada o telegramie z Ottawy na
desłanym do „Independence" oznajmiającym o zam
knięciu parlamentu kanadyjskiego. Wmówię zamyka
jącej posiedzenia powiedziano wyraźnie, że przyjęcie 
artykułów traktatu waszyngtońskiego tyczących Kana
dy, dowodzi o postanowieniu jej podzielania i nadal 
losów Aoglji.

Według wiadomości z Hiszpańji tyczących przede- 
wszystkiem stisunków finarsowych, państwo to chee 
pozostać wiernem swoim zobowiązaniom. W sobotę 
odczytany został w Koi tezach przez jenerała Cordova, 
zastępującego miejsce prezesa ministrów, dekret kró
lewski, mocą którego posiedzenią Kortezów zawiesza
ją się aż do dalszego rozporządzenia. Dekret rozwią
zujący i zarządzenie nowych wyborów, spodziewane 
są po przybyciu do stelicy Zorilli, który zresztą nie 
jest podobno zdecydowany ną bezwarunkowe przyję
cie powierzonego mu stanowiska. Główną przyczyną 
tej cdmowy, czy też ociągania się, ma być jakoby na
stąpione w ostatnich czasach odsunięcie się Zorilli od 
jego stronników. P. Zoiilla nie chciał podobno apro
bować ich dążności rewolucyjnych i prawdopodobnie 
powątpiewa z tfgo powodu o otrzymaniu większości 
przy nowych wyborach. Stronnictwo republikańskie 
oświadczyło już, że nie będzie popierać ministerjum 
Z<rilli; dowód to, że nie łudzi się co do intencji kie
rownika gabinetu, jakkolwiek oznajmione niedawno 
przywrócenie gwardji narodowej mogłoby nawet mimo 
woli ministra być pomocnem dążnościom republika
nów. Część garnizonu madryckiego wyruszyła nie
dawno w pole przeciwko ksrlistom, tak, że stolica jest 
prawie z wojska ogcłocona, a marszałkowi Serrano 
ma być na nowo powierzone dowództwo nad armją 
północną, zapewne w celu oddalenia go z Madrytu. 
Niewiadomo jeszcze czy marszałek przyjmie ofiarowa
ne mu stanowisko. 

Ostatnie Wistouści PclityosiB
Paryż 18-go.— Stronnictwo rojalistowskie porzuci

ło myśl interpelowania pana Thiersa w przedmiocie 
polityki wewnętrznej, aby przez interpellate taką nie 
stawiać przeszkód układom z Niemcami. W ogóle po
stanowiło to stronnictwo zaniechać wszelkiego kroku, 
któryby pociągał za sobą przykrość dla p. Thiersa.

Wersal 17-go.— Zgromadzenie narodowe. Po ob
szernej mowie p. Thiersa w obronie paragrafu 2 art. 
42, paragraf ten jakoteż sam artykuł przyjętym został. 
Według nowo przyjętego paragrafu, żołnierze wyćwi
czeni mogą po sześciu miesiącach służby, otrzymać 
uwolnienie (?).

Konstantynopol 18 go.— Przeciwnicy Hassuna,któ
rego stronnictwo rzymskie wybrało w swoim czasie na 
patryarchę armeńskiego, a na urzędzie tym zastąpił 
za ich wpływem biskup Djarbekiru Ohau Kiuupelian— 
wystosowtli teraz odezwę do prezydenta rzeczypospc- 
litej fraccuzkiej. Wykazują w niej, że popieranie ich 
dążeń lepiej odpowiada interesom Francji niż obrona 
stanowiska przeciwnego.

M hmud Pasza ministrem handlu. Spodziewają się 
dalszych zmian w gabinecie

New- York 17-go.— Do „Tim?8’a‘‘ tutejszego piszą 
z Waszyngtonu, że St. Zjed. sprzeciwiają się odrocze
niu sądu, jeżeli obie strony nie złożą w należytej for
mie swoich dokumentów. Odroczenie podobne wzru
szyłoby traktat waszyngtoński. Grant i członkowie ga
binetu wracają do Waszyngtonu dla naradzenia się 
w tej sprawie.

Londyn 17 go.— izba niższa. Huguesson doniósł, 
że Kanada odnówiła zadośćuczynienia prośbie St Zje-

Jnljan matkowani.

obicia Parvzkie i Angielskie. —5887— . L u WDe roasyjskie .... - k. -opicia raryzKte i a gieis----------------------------------------0 Wartość kuponu biel, od List Zast kop. 197’.
■ - -------- „ ---- -------------- F Od Likwidacyjnych kop. 21 */9

win ffflffl, __ i
na obecną porę roku właściwe, nadeszły do Magazynu m 3 Pary i: Weksel 2 zn za 300 fr. rs. 87 k. 30 
Wierzbowskiej, przy ulicy Wierzbowej, Nr 638a. g Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 w rs. 97 k. 50 rs. 97 k. 20

p 70 H na, B(Yhr M Ceny Targowe Wsrssnwski*.- Z d. 19 czerwca
JlAcęU.uU' uu ui “płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów rs. 8

kawaler, poszukuje miejsca, posiada świadectwa z zastanów 55 do „ 9 kop.  żytł wagi 333 0(J
agronomicznych na Bzlązku, gdzie się przez dwa lata ksztar- jJrs. 5 kop. 32,^ do M 5 kop jęcmjgDk 3 ( 4.g0 rx„. 
cił teoretycznie i praktycznie, wymagania są niewygorowa- w^owogo tg,  kop. — d0 rg.  kop. — owsa tr, 2 kop. 
ne. Bliższa wiadomość w kantorze drukarni ijgoaniza n- ^§5 do rs. 3 kop. — Groch polny rs — kop. — d® rs. —
lustrowanego, ulica Nowolipki. (3-3) a’za ® kop. — kartofle rs. 1 kop. 50 do rs. 2 kop. 70 siano

n--------- TVs n 2.—n.nminwrn B od kop. 25 do 33 «/a słoma od kop. 15 do kop. —ROSSY skie Pożyczki PreiDJOWO — Okowitą płacono — dnia 19 czerwca hurtową składni 3' 
’'‘ł <rs»»ksi flktfll. ćjesą za garniec od kop. 172 do kop. 172% Pojedyńczi i
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których termin i wysokość kupujący podług życienia nazna* J^spoDueucję z Fłocka, Kronikę Zagraniczny Wy 
czyć może. Od nie wniesionej 13U““oyn„J,^ZJĆ Ms, 6 od^sta. r-kaz dochodu za m. Maj z kolei Warsz.-Teresp.,— Bi

„l. g.lanB głnj5UHandl. Warsz. po dzień 31 Maja etc. *' 
Igu niic B-Poczem następuje Dodatek z samemi tylko ogłoszć' 
5871 — dniami.  . '

Karolina Collombet,
zapewnmich w ImtaciemazmMMma. bS
wnie zarząd wysp księcia Edwarda i New-foundland, Scielki muzyki, języka francuskiego, niemieckiego “o- 
odpowiedział przychylnie. 3 skiego i angielskiego. Przyjmuje codziennie od godziny 12

Londyn 17 go.— W odpowiedzi na zipytanie Bou- sz ?n-udDxr do. czJattej wyjąwszy niedzieli i świąt.
verie i Cecila oświadczył Gladstone w Izbie niższej, że SKe, “ofiS»?e w?mst bramy’ Pi**
Anglja dotychczas dokumentów w sądzie genewskim 4 — ------------------ ------------ -——— >
nie złożyła. Anglja zażądała odroczenia opierając się §• 
na tern, że Fish przyzwolił w zasadzie na projektu, 
odroczenia wyszhj z łona samego składu sądzącego, B 
o ileby Anglja odroczenia żądała. Wprawdzie Fisch g. 
mówił o poprzedniem złożeniu dokumentów, ale nie<3 
powiedział, że wrazie niezłożenia ich, St. Zjedn. opie- £* 
rać się będą odroczeniu (I). W końcu oświadcza Glad- g, 
stone, że w obecnym stanie rzeczy, możliwem jest tyl- g 
ko zawieszenie obrad na 24 godziny. S.

C--------- -----o.. ------ -----£--------------------- --- £----------- B T,— T——0-1 ---- - y. Tt. MOTpoVUJA WęglCŁSlia
wnego dziś odbyte W obec pełnomocników obu stron, gFr- Liszta, na orkiestrę przełożył Karol Mailer; 5. Uwertura 
zajęło godzinę czasu. Sędziowie pozostali jeszcze przez «H 5,0ŁfWo,ny.8ti7^eci M' Webera- 6. La Bouquetiere,walc

me we środę o godz. 2-ej. Rezultat narad dotychczas g Hasselmanns; 8. Noten Wechsel, potpourri Straussa; 9. Uwer. 
niewiadomy. c§ tura zop. Sroka złodziej, Rossini; 10.1ndigo-Kadryl, Straus-

Londyn 18-go nad ranem.- Izba lordów. Pomimo^ r_- "
stanowczego oporu rządo, przyjęto 162 głosami prze- g. 
ciwko 92 poprawkę Richmond dotyczącą oznaczenia 
kartek wyborczych przy głosowaniu tajemnem. ,r‘

Zagrzeb 17 go.— Układy pomiędzy różnemi stron- g 
nictwami sejmowemi na dobrej drodze, pomimo wielu S 
truo'n;ści. S'

Depesze Telegraficzne. sELnoRADO’ jorażYSTwo artystów drama- 
Warszawa, dnia 20-go Czerwca, god.l2 w polud.<§tąieyxficn Jutro PiJte^S 9^(2 ifcfe^S^Sa

Berlin 19-qo.—Zamknięcie sejmu miało miej- - Komedjo-opera w 1 akcie: Portrety kochanka i męża- 
scewezorai -Krotochwiła w 1 akcie: Vendetta. Operetka komiesna
bcejwczoraj . 5 w 1 akcie: Małżeństwo przy latarniach.

Paryż 19-go. — Negocjacje przygotowawczej* a Tir a yĄn teatr^niemiecki pod dyrek- 
z Arnimem tyczące projektów wypłaty Niem- w-o-ulażłćjli.łl Cją Pani leopoldyny :lukatsy. 
com i usunięcia okupacji .końccyły się
Środę. o8Dą)i komtdja w 1 akcie, przez Emila Neumanna.-Dalej po

Lmdyn, ISw.-Jetegnm amerykański do-
nosi, Że rząd Unji uznaje prawo odroczenia są-jjrola Hotei’a.—Nakomec po raz pierwszy: Die gebildete 
du polubownego, ażeby Anglji odebrać powód §;£,B“ttne?«“tna Kucharka)’ far8a ze śP,e*em w 1 *• 

do cofnięcia się. Ajent amerykański przy sądzie g TEATR—Ł E T Ji 1----------
polubownym przedstawił instrukcje Fisha, ty-£ Dziś: Flek i Flock. Jutro: Robert i Beitand. 

czące odroczenia. fr
2

SZALONA PAPUGA. ^Półimporjały Ros. rs. 6 kop. —
— Co to jest? - zapytał nrzędnik zwiedzający |pSlrieSy”;biletachn. 1 k. 9*/, 

Ogród Zoologiczny w Paryżu jednego z dozorców, g,Austryjackie floreny w biletach k. 65V8 
z jakiej przyczyny ta papuga ma wybite oko? «Obligi skarbowe lOOrs, (od kup). . .

— Ach panie! - nie masz pan wyobrażenia, co to t°ŁrT’ Ji8. 1™ * *
za wściekły ptak. Ona to sama wykłuła sobie wła g-Listy Zast. nowe 5pr. «r. 1869 . ‘ 
snym dziobem oko w przystępie szalonego gniewu. g’Llsty Zastawne miasta Warszawy . .

2.Listy Likwidacyjne rs. 100
— Z powodu obecnego zjazdu obywateli ziemskichObligi Tow- Kredyt, ziemskiego . .

oraz zbliżającej się kwartalnej rujnacji mieszkań, f '. j
znany magazyn cbić papierowych z fabryki pod firmą * Now* , r. 1864 . ..
„A. Vetter i Ski" w Warszawie na Krakowskiem- Jf ., „ , ostempt . ..
Przedmieściu pod Nr. 415 w Pałacu hr. St. Potockie- « •> » • r- 1866 . , ,
go, ogromne zasoby swoje powiększył jeszcze świeżo za sŁ ' ‘
wykończonemi obiciami wedle najmodniejszych deseni pAkcje Dnlei Waraz-Bydgoskiej 
i wzorów, od skromnych czyli najtańszych, do koszto- i^Ąkcje Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . ’. . 
wnych i bogatych pod względem rysunku, kolorytu S' Akcje Drogi żel. War.-Terespol. . . 
i ornamentaeii 0 Akcje Banku Handl. Warsz. rs. 250 .

Magazyn zwraca uwagę na grubość papieru obicio- gfk^ w“T° u^zpieczeń8od^pda .' 
wego, bo to jest zaleta obicia i rękojmia jego trwa- g-Akcje kolei zel. Fabry.-Łódzkiej . . 
łcści. Oprócz tego znajdują się tu pyszne pałacowe &Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 ... . 
obicia Par,akie i Ą.tiel»l.jŁ____________ -5887- y -

Wydawca Gwiaw Grcbetimar.

W irokirsi Kurjer;> Wanzłwskiego. - (Plac Teatralny, Nr 473c (nowy 5).— Aobboicho HeuaypoD. (Patrz dalsxy ciąg Kurjera, oraz Dodatek).

Mlff MM.
Wierzbowzkiej, przy ulicy Wierzbowej, Nr 638a._____ <

Aadano Płacona

RUBLE I KOP. SR.
— _ _
93 50 93 20
91 15 91 35
91 50 91 20
88 50 88 20
77 65 77 35

— 100 10
— — —
94 25

156 50 156
156 50 156
153 — .
153 — _
' — — 96 —

76 50 75 75
— _ X 139 75
— . - 1 1 »■' —

, — — 328
280 277 _
137 — 136 _
106 50 106
520 — — —
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Z Płocka.—Przed paru miesiącami, zdarzyło mi się 
być we wsi Dłutowie, położonej nad granicą pruską 
w powiecie Mławskim. 2i to był dzień niedzielny, 
zaszedłem do kościoła. Będąc obecnym Ofierze Mszy 
Stej zauważyłem głos organów piękny, gdyż te nie
dawno odrestaurowanemi zostały. Melodyjne, har
monijne organy, tem lepiej okazywały swą dobroć 
pod palcami zdolnego organisty, co tak rządkiem jest 
w naszych wsiach i miasteczkach. Zdziwienie moje 
było tem większe, gdy po preludjach, odezwał się 
chór dziewcząt, wyuczonych przez miejscowego orga
nistę, które o ile te3o wymagać można, wcale nieźle 
śpiewały.'

Proboszczem w Dłutowie jest ks. Grączewski, który 
z całą gorliwością zajmuje się upiększeniem powie
rzonego mu kościoła. I tak: ołtarz wielki wybudo
wał, cały kościół odnowił, opasał go murem, dzwony 
do odlewu zabiera się wysłać. Oprócz tego, boho
mazy dawne wyjęto z ołtarzy, nowe zaś obrazy, po
wierzono wykonaniu, panu Adolfowi Rochalewskiemu, 
uczniowi Kokular’a. Celniejsze obrazy, p. Rochalew- 
skiego, który kilkanaście lat przebywał zagranicą, 
w celu wydoskonalenia się w swej sztuce, są następu
jące: w ołtarzu głównym Sty Wawrzeniec, w b ież
nych: Sty Mikoł j, Sty Walenty, Sta Anna, Sta Ro- 
zalja, i inne odznaczające się niepospolitością penzla. 
Nie odrzeczy będzie tu nadmienić, że prace p. Rocha- 
lewskiego, znajdują się także i w okolicznych Dłutowu 
kościołach, jak np. „Zdjęcie z krzyża'1 we wsi Niechło- 
ninie. Nabży oddać sprawiedliwość ks. Grączew- 
skiemu, że upiększenie kościoła, powierza ludziom 
zdolnym. Dłutowo należy do nadzwyczaj małej licz
by w kraju naszym, i znacznie się różni od tych ko
ściołów, w któryih ani muzyka, ani śpiew, ani obra
zy nie odpowiadają najskromniejszym nawet wyma
ganiom. H. B T.

 
Kronika zagraniczna.

 X Rząd austryjacki udzielił za zezwoleniem rady 
państwa koucessję na budowę kanału mającego połą- 
 czyć Dunaj z Odrą. Będzie to jedna z najważniejszych 

dla handlu linji kommunikacyjnych w środkowej Eu- 
* ropie, konces-jonarjuszom udzielono też wszelkie uła

twienia i dogodności. Prawo eksploatacji kanału 
T trwać będzie lat 90, wraz z wsztlkiemi prawami uży- 
20 tkowemi. Przez 40 lat kanał będzie wolnym od wszel- 
35 kich opłat i podatków, toż samo rozumie się o akcjach 

zakładowych i obligacjach z prawem pierwszeństwa. 
Przedsiębiorstwo będzie mogło na obszerną skalę wy-

10 właszczać posiadaczy prywatnych z gruntów potrze-
— bnych pod budowę, państwo oddaje swoje grunta
— darmo. Kanał musi być wykończonym w ciągu lat 
7 trzech i sześciu miesięcy od dnia zatwierdzenia
— projektu. - '
— X Poselstwo birmańskie przybyło w dniu 4 b. m.
— z Paryż t do Londynu i bawić tam ma przez trzy 
7? miesiące dli studjowania instytucyj państwowych.
— Poselstwo rzeczone, pomiędzy inuemi darami dla Kró
— lowej, przywiozło złotą bransoletę ważącą siedm funt.
— X Horacy Greely główny kandydat na prezydenta 
~ Stanów Zjednoczonyah Ameryki, jest zjawiskowym 
L’ oryginałem. Każde dziecko w New Yorku, zna ol

brzyma Horacego, który chodzi w stroju mało co 
wykwintniejszym od gałganiarzów.— Greely nie na- 
widzi pospolitości, unika ubiych gościńców i myśli i 
działa samodzielnie. Liczy obecnie 62 lata życia; ro
dzicami jego byli niezamożni dzierżawcy wiejscy. 
Uciekłszy ze szkół został zecerem i drukował dzien
nik:' „Spectator". Jeden ze statystyków obliczył, że

— Greely napisał dotąd 3% sążni tomów ułożonych 
rc“ z artykułów dziennikarskich.
od -------------------- -- ----

•xę- Droga żelazna Warszawsko-Terespolska.
:°P- Wykaz dochodu za miesiąc maj 1872 roku. 
an0 1) z ruchu osób .... rs. 37,568^kop: 32l/»-

2) z przewozu towarów . . rs. 70,493 kop: 51. 
Ini -3) dochody różne . . . . rs. 498 kop: 62. 
cif i --------------------------------

Razem rs. 108,560 kop: 45%.
L. W miesiącu maju 1871 roku, 

dochód wynosił . . . rs. 100,066 kop: 22.
ir-. • Zatem w r. 1872, więcej o rs. 8,494 kop: 23%. 
3: - czyli 8%%.

Od 1 stycznia 1872 r. do Końca
. maja 1872 r., było dochodu rs. 409,685 kop: 66.

( W tymże czasie 1871 r. . rs. 396,847 kop: 76% 
Zatem w r. 1872 więcej o rs. 12,837 kop: 89%. 

czyli 3%%, (2-3) - 5717—

Bilans Bantu Handlowego w Warszawie po dzień 31 Maja 1872 rokn włącznie.

Stan Czynny.
Gotowizna w kassie  
Rachunki bieżące w innych Bankach  
Zaliczenia wymagalne na żądanie Banku . . . 
Skupione weksle w walucie krajowej  
Skupione weksle w walucie zagranicznej. . . . 
Weksle* do zainkassowania  
Pożyczki terminowe na zastaw papierów pu

blicznych  
Otwarte kredyta . ..........................................
Pożyczki na zastaw towarów  
Skupione papiery wylosowane i kupony  
Papiery publiczne własne  
Bank Handlowy w Warszawie. Oddział St. Pe- 

tersburgski  
Korrespondenci  
Zaliczenia na towary w komiss  

„ rozmaite  
Koszta Handlowe  

„ Organizacyi ..........................
Ruchomości

Stan bierny.

Kapitał zakładowy. . . . ...............................
Fundusz rezerwowy  
Bank Handlowy w Warszawie . . ..................
Wkłady na rachunek przekazowy:

płatne za ok. w Warsz. rs. 485,473 k. 407a 
„ „ w Peters, rs. 4,003,258 k. 73

płatneza7dn.wyp.w Warsz.Rs.2,108,028 k.89 
Kapitały na lokacyi  
Korrespondenci  
Towary w komiss  
Dywidenda niepodniesiona z r. 1871  
Rozmaici . .......................................................
Procenta, Prowizya i Komiss

Depozyta do przechowania ............

(1—1)

Nr 
b.

1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11
12

13
14
15
16
17
18

TYTUŁ RACHUNKU.

1
2
3
4

5
6
7
8
9

10

—5667—

Biiik Handlowy 
w Warszawie

Oddział
St. Petersburgami Ogółem

112,008 52% 202,384 55 314,393 07%
132,969 47 2,288,042 60 2,421,012 07
129,000 — 1 064,722 02 1,193,722 02

2,017,511 89 2,423,770 40 4,441,282 29
113,478 87 219,443 43 332,922 30
107,843 25% — — 107,843 25%

507,282 — 1,176,576 25 1,683,858 25
282,831 11 — — 282,831 11

4,115 — — — 4,115 —
60,397 35 13,701 76 74,099 11

436,396 71 168,336 70 604,733 41

1,500,000 _ _ — 1,500,000 —
2 088 411 63 1,428.250 04 3,516,661 67

594,966 91 — — 594,Ł 66 91
57,622 56% 200,024 14 257,646 70%
24,544 98% 29,292 60 53,837 58%
5,742 — 16 80 5,758 80
6,637 49 7,118 67 13,756 16

8,181,759 76 9,221,679 96 17,403,439 72

3,000,000 3,000.000
8,903 55 8,903 55

— 1,500,000 — 1,500,000

(2,593,502
29% 4,003,258 73 6,596,761 02%

1,542,456 50 1,130,587 — 2,673,043 50 ’
655,530 48 2,328071 91 2,983,602 39
287,600 25 56,252 59 343,852 85

5,150 — — — 5,150 —
14,274 01 86,336 84 100,610 85
74,342 66% 117,172 89 191,515 55%

8,181,759 76 9,221,679 96 17,403,439 72

2,483,371 50 1,908,564 45 4,391,935 95

co-

—Zakład kumysowy w Ogrodzie Saskim przyjmuje 
chorych i wydaje kumys cały dzień — Butelka ktimy- 
su kop. 30, broszura o kumysie kop. 30. <7—13) —5213

Młody Człowiek,
obznajmiony gruntownie z postępowem gospodarstwem wiej- 
skiem, posiadający liczne, chlubne świadectwa pracy i wier
ności, poszukuje odpowiedzialnego stanowiska. Wiadomość 
w Zajeździe Retzera, przy ulicy Podwale Nr 17, mieszka
nia Nr 3. (2 — 3) - 5693 -

GŁÓWNY SKŁAD BUUMFH
WYROBU 

W. Kleczkowskiego z rinegi.
Herbata Kjachtyńska i Kantońska, wielki wybór Samo ■ 

warów, Tacilmbryków metalowych i porcelanowych 
T. Stanisławski, w gmachu Teatralnym. 5587- (3—3)

9BKKME
 a 8JJSQI1S

Łokieć na kop. 12 '/„ 15, 18, 30, oraz Piki i Batysty 
dzień nadchodzą świeże do Składu Płótna, Haftów 
Bielizny, pod firmą ,

JAROCKIEGO i KWAŚNIEWSKIEGO, 
ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 452, obok domu przecho
dniego Roeslera. (3 6) — 5603 —

W Szpitalu Dzieciątka Jezus
udziela bezpłatnie porady na

Choroby wewn.: Dr Antecki, codzień od g. 9 do 10 rano. 
Choroby zewn.: Dr Orłowski, codzień od g. 9 do 10 rano. 
Choroby organów moczo-plciowych od godz, 11 do 
1%, Dr Orłowski we Wtorki, Czwartki i Soboty; Dr Wsze- 
bor w Poniedziałki, Środy i Piątki,

Wejście przez drzwi główne od placu.

KUPIEC I-ej GILDII
Reprezentant Banku Zjednoczonego Gdańskiego,

Ma zaszczyt niniejsżem zawiadomić, że przyjmuje w Kommiss wszelkiego rodzaju 
produkta rolne, jak zboże, drzewo, okowitę wełnę; na takowe daje zaliczenia, sprzedaje 
w miejscu lub zagranicą. . . , , . . „

Wieloletnie doświadczenie i utrwalone stosunki z zagranicą, są rękojmią dla PP. 
Interessantów, korzystnego załatwienia powierzonych Kommissów. -5402- (3—3)

Obicia Papierowe

ROLETY DO OKIEN I CERATY

W SKŁADZIE
SEWERYNA MAZUR i S ki.
Plac Teatralny, Psłac Blanka,

łgFFfflgkebok Ratusza.' (6 0) -.197



(4- 6)

to'

(6-6) — 5131 -

(42 włók) 
Grójeckim• J- OOł

(2 -3) — 5468 —

Jeit do wy pożyczenia

WIELKI WYBÓR

nlica Miodowa Nr 9.5381

Żądany jest

Jest do nabycia za pomierną cenę, 

PAPIER FRANCUZKI

W Drukarni Kurjera Warszawskiego — Plac Teatralny, Mr. 4?3c (nowy 5).— AosBoaeno Ęensypoio- (Doaattk).

Potrzebny jest do interesu przemysłowego 
przynoszącego znaczny procent, bez żadnego 
ryzyka ,

Przy rogu ulic: Ordynackiej i Nowego- 
Światu pod Nrem 64, mieszkania 14, są do 
sprzedania różne

do siedzenia, dla osób chorych na nogi lub 
sparaliżowanych. Może być także użytą dla 
szpitali. Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 
^24, w fabryce powozów Józefa Rentel.

(2 - 3) -5776—

Osoba w średnim wieku, 
życzy sobie miejsca do wyjazdu do Peters
burga lub zagranicę, z państwem; jest u- 
zdatniona za garderobianę, do zarządu domu 
i wszelkich róbót jakie w ten zakres wcho
dzą. Wiadomość w kantorze Stręczeń I. Kar
czewskiego, Nowy-Świat Nr 1249(57).

(2— 3) -5772-

kompletnie uzdatniona do kroju Sukien Dam
skich, potrzebną jest w magazynie przy ulicy 
Mazowieckiej Nr 2, gdzie wystawa z bielizną.

(2-3) —5763—

SA DO SPRZEDANIA.
1) Maszyna do robienia rnr drenowych, da

chówki, i t. p. 2) Gzymsy porcelanowe do 
pieców. 3) Formy do robienia tychże, jako 
też formy do różnych sztukaterji i ornamen
tów architektonicznych. 4) 75 sztuk ptaków 
misternie wypchanych, tak zagranicznych jak 
i krajowych, przeważnie drapieżnych, i gołębi 
różnych gatunków. Wiadomość na ulicy Brac
kiej Nr domu 13, mieszkania Nr 7.

(2 - 3) —5738 -

a kapitałam ra. 2,000- Bliższą wiadomość 
udzieli W-ny Władysław Hanike, przy ulicy 
Senatorskiej Nr 7 nowy, na I piętrze, od go
dziny 7ej do lOej zrana. Również potrzebny 
jest na wieś w bliskości Warszawy Pach- 
ciarz, z 40 tu krowami. (2-3) - £.766—

kobiece. Wiadomość na miejscu. 
___________ —5884— (1_1)

Znany już wielce ze swego skutku, nad
szedł z Paryża do Handlu W. Dzisiew- 
akiego, ulica Senatorska, dom Łówenberga 
Nr 467a, 16 nowy. Handlującym odstępuje 
się rabat. 5713— (2 3)

Ekstynktory czyli Sikawki samo 
dzialajace-

Klozety rożnych systemów z przyborami 
i urządzeniem, po umiarkowanych cenach.

Mlyuki do mielenia kawy.) w różnych
Młynki do tarcia farb. ) wielkościach, 
„Soapstone acking” nowy rodzaj pa

kunku do sztopfbuks używany przy cylindrach 
machin parowych. Wynalazek ten amerykań
ski przedstawia tę wyższość nad innemi, że 
jest znacznie trwalszy i tańszy.

Libelle (wagi wodne) różnych systemów, 
rozmiarów i kształtów, stosownie do potrzeb 
osób użytkujących cd kop. 30 do kop. 150.

Sikawki pożarne rozmaitych systemów 
i wielkości, na kołach i przenośne.

Pompy centryfugalne, Wiertamie (Bor
maszyny).

Kraft et Huksz,
w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1 

(3-0) - 1482 -

„ dolne.
>» u

W Gubernii Lubelskiej, w pow. Zamojskim, 
jest do wydzierżawienia w każdym czasie na 
lat 12

Papiernia,
o warunkach dowiedzieć się można tu na 
miejscu, w domu pod Nrem 9 nowym, przy 
ul. Nowolipki. Stróż Piotr wskaże.

-5877-(1-3)

Nasienia Rzepy ŚCIERNISKOWEJ lub UG0R0WE1 
długiej pastewnej wielkiej, funt kop. 40.
okrągłej białej delikatnej, funt kop. 60.

Turuipsu bardzo wielkiego angielskiego, funt od 60 do 70 kop., oraz Żyta 
S to-Jańskiego, nadszedł świeży transport do

8kladu Nasion 1 Cukru J. &. BERLIŃSKIEGO,
(2-3) — 5705 — przy ulicy Rymarskiej Nr 47la wprost Banku.

Piękny serwis 
PORCEŁLANOWY

z r. 1800, jest do sprzedania w Bazarze obok 
Resursy Kupieckiej.—5711— (2—2)

do Osady Serock (posiadającej 2,800 ludno 
ści i Okolicę zamożną), w powiecie Pułtuskim, 
gubernji Łomżyńskiej.

Po informację proszę się zgłosić nie do Dy
rektora Młyna Parowego w Zegrzynku, lecz 
do Apteki w tejże Osadzie.

-5731- (2-3)

CEMENTU 
prawdziwego angielskiego patentowanego 
PORTLAND, ze znanej fabryki ROBINS 
et Comp. w Londynie, otrzymał Dom 
Handlowy

BRACI PARTOWICZ,
przy ulicy Długiej, pod Nr 586a

i poleca takowy po cenie nader umiarkowaną]. 
(3 3) —5538 —

na 1 szy numer hipoteki Domu murowanego 
w Warszawie, bez pośrednictwa osób trzecich. 
Wiadomość u właścicielki domu Nr. 2663, 
ulica Sowia. -5734— (2-3)

OSOBA
udająca się w tych dniach do Wód Szczaw
nickich, życzyłaby sobie mieć Towarzyszkę 
udającą się tamże^na wspólny koszt. Wia
domość, ul. Nowy-ąwiat Nr 1311, na 1-szem 
piętrze._____ — - -5737 — (3 3;______  

Upoważniona przez właściwą Władzę do 
pośredniczenia w umieszczaniu guwernerów, 
guwernantek i bon, zawiadamiam Szanowną 
Publiczność, że mam osoby wyż wspomnione, 
z wyższem wykształceniem i z muzyką: fran- 
cuzki z niemieckiem i z muzyką, oraz bony: 
francuzki, angielki i niemki. Krakowskie- 
Przedmieście Nr 10, wprost Kościoła Ś go 
Krzyża.—HULANICKA- Tamże jest do 
sprzedania Fortepian za cenę przys*ępną.

(2 -3) -5727

W FABRYCE 
Kapeluszy słomkowych i ry

żowych
E. MATUSZELANSKIEJ, 

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
w domu Tow. Zach. Sztuk Pięknych 0- 
bok kościoła Sw. Anny, Nr 368, dostać 
można Kapeluszy okrągłych, jakoteż i 
do wiązania, podług najnowszych faso
nów, z ubraniem fantazyjnem po nader 
umiarkowanych cenach. W tymże Maga
zynie przyjmują się kapelusze słomko
we i ryżowe do prania i przerabiania. 
Gsymsy i rozety złocone do 2 okien są 
do sprzedania. (2—3) — 5753 —

ZA JPOMOCĄ,
nowo zbudowanego apparatu do mierzenia wzroku 

(OPTOMETRU)
dobieram jak najdokładniej do każdego wzroku Okulary i Konserwy w oprawach sta
lowych, szyldkretowych, rugowych, złotych i srebrnych. Nadto posiadam wybór Lornetek 
damskich i męzkick; Perspektyw tentralnych i palowych; Lup rozmaitych, które sprzedaję po 
cenach przystępnych. ___

Juljan Weissblum, Optyk.
ulica Nowo-Senatorska, Nr 477a, obok Aptaki.

róg ulicy Leszczyńskiej i Dobrej, pod Nr 1 nowym.

Wyrabia i sprzedaje Gips do budowli, Rolniczy i najprzedniejszy Mozajkowy, 
po cenie fabrycznej najumiarkowańszej.

Dla ułatwienia z as sprzedaży detalicznej, a szczególnie co do gipsu mularskiego, 
fabryka urządzała składy, w których sprzedaż uskuteczniać się będzie i zamówienia na 
większe ilości przyjmowane będą, a mianowicie:

Przy Składzie maszyn i rarzędni rolniczych pana J. Ławickiego, pizy ulicy Dłu
giej Nr 16, wprost Soboru. Przy Składzie Cementu Pana Stanisława Bauman, ulica 
Elektoralna, Nr 5.—W Zakładzie Wyrobów blacharskich Pana M. Fenigsteina, ulica 
Nowy-Świat, Nr £8 i przy Składzie Cementu i wapna Pana L. Lubcckiego w alei Jero

zolimskiej, Nr 19. (2 3) —5351

Folwark 7 i pól włók.
. W najurodtajniejszej glince położony, bez 
inwentarzy, o l’/u mili od Płocka, bez hypo- 
tecznych długów i obciążeń jest do sprzeda
nia. Wiadomość powziąść można w W-go 
Zygmunta Rościsiewskiego Radcy T. K. w 
Płocku. -5347- (3-3)

ROZETY GEOGRAFICZNE
do przyklej ania na sufitach, wskazujące czte
ry strony świata i położenie geograficzne 
główniejszych miast, stanowiące niezwykłą 
ozdobę i pożytek, znajdują się w magazynie 
obić papierowych Vetter i S-ka, Kra
kowskie Przedmieście, w pałacu hr. St. Po
tockiego.

Wynalazca A, W.
-5880  (1- 6)

Magistra Farm. L. Siemińskiego, ulica Chmielna Nr 33.
Woda mineralna Professora Uniwersytetu Wiedeńskiego Dra Klocyńskiego, podług me

tody przezemnie opisenej w Gazecie Lekarskiej w chorobach artrytycznych, reumatycznych, 
newralgji i bypokoadrji zalecana, przysposobioną została w syfonach i butelkach. Instytut 
przytem zawiadamia, że obstalunki z prowincji na wody mineralne sztuczne, tak jak daw 
niej tak i teraz przyjmuje, odstawiając takowe do kolei bez oddzielnego liczenia odstawy do 
takowych.

Leonard Siemiński,
Magister Farmacji i Właściciel Instytutu.

Srzy ulicy Nowy-Świat, pod 
[rem 1250 położony jest 

do sprzedania. Wiadomość na miejscu u Wła
ściciela, do godziny 11-tej rano.

(2—3) —5740—

Potrzebny jest

Uczeń do Handlu, 
Wiadomość w Składzie Herbaty L- 
Krupeckiego, wprost statuy Ko
pernika w Warszawie. (2 3) - 5819

Zakład Artystyczno-Przemyslowy
I FABRYKA SZTUKATERII 

K. MARTINI, 
przeniesiona z pałacu Karasia na ulicę Chmielną, Nr 4, dru- 

brama od Nowego-Światu, poleca oprócz sstukaterji sta- 
dótąd używanych na zamówienie, Sztukaterje pokojowe 

dające się z łatwością odejmować i przenosić 
przy zmianie mieszkania, przytwierdzać bez przygotowawczej 
roboty malarskiej, nawet w pokojach już tapetowanych i 
w każdej porze roku, a mianowicie: Rozety, Narożniki, 
Gzemsy, Fasety, oraz całe ubrania sufitów gotowe.

— 5866 —

OBIĆ PAPIEROM 
najświeższych deseni, w Składzie pod firmą W. MUSZEWSKI 

dawniej

Potrzebna jest Summa

Rsr. 3,000, (zip. 20,000), 
zaraz po i pożyczce miejskiej. Wiadomość na 
Starem Mieście Nr. 17, u Właściciela domu 
_________  -5767_______ (2-3)_________

Stroje Damskie,
zostały przyłączone do pracowni sukien i ne
gliży z któremi to polecam się Łaskawym 
1 antom, aby raczyły jak dotąd zaszczycać nas 
swojemi względami. Ulica Rymarska wprost 
Banku, Nr 4 nowy. — Pfeiffer.

5779- (2 3)

NADLEŚNICZY wykwalifikowany, 
także poiiadający chlubne świadectwa z wielo
letniej swej praktyki, władający językami: nie
mieckim, polskim i ruskim, posznkuje od 1 
Lipca r. b. odpowiedniego dla siebie po
mieszczenia. Offerty uprasza się składać w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. T. F. 
_________ 5784 (33)

Za pośrednictwem Rocha-Józefa Chińskie
go, przy ulicy Łuckiej pod Nrem 11 nowym 
mieszającego, «ą do sprzedania

Trzy Majątki Ziemskie 
w Gubernji Warszawskiej: 1) w Powiecie Ło
wickim, 21 wiór, (trzy mile) od stacji drogi 
żelaznej Łowica, mający przestrzeni dz. 630 
(42 włók) włoka rs. 1,800; 2) przy trakcie 
Grójeckim, 18 wiór, od Warszawy—przestrze
ni dz. 330 (włók 22) włoka rs. 2,100. W Gn- 
bernji Petrokowskiej: 3) w powiecie Nowo- 
Radomskim, 1 wiór, od miasta powiatowego 
i stacji drogi żelaznej Radomsk, dzios. 525 
(włók 35) włóka rsr. 1,050. Wszystkie trzy 
powyższe majątki, są do sprzedania z inwen
tarzem żywym i martwym. ( 3— 3) —5533—

W Fabryce Machin i Narzędzi 
Rolniczych Hrabiego Andrzeja 

Zamojskiego et &.
przy ulicy Czerniakowskiej Nr 3001, są da 

sprzedania Maszyny Rolnicze następujące:
2 Młocarnie 6 konne z grabiami.
4 ,, 4 , •
6 2 j

2 Młynki.
1 Wialnia ręczna.
3 Słodowniki do zielonego i suchego słodu.
2 Młynki do mielenia kartofli mniej izy i 

większy.
1 Sieczkarnia żelazna mniejna.
3 Maneże 3 konne dolne zwyczyjne.
1 Manet 2 konny zwyczajny. 
3 Manże 2 konne Berlińskie.
1 Maneż 3 konny Berliński.
3 Płuczki drewniane do kartofli.
1 Sieczkarnia mniejsza.
4 Sieczkarnie włościańskie.
4 Wialnie.
2 Parniki kompletne.
2 Siewniki Robilarda.
2 Przetrząsacie podwójne.
1 Wialnia zwyczajna z targańcem.
5 Grabi Howarda.
Mający chęć nabycia wymienionych przed

miotów, zechcą się zgłaszać do Kantoru przy 
powyższej fabryce Machin znajdującego aię.



DODATEUMRA WARSZAWSKIEGO N" 134.
Dnia 20 Czerwca 1872 roku. Czwartek. Dnia 8 (20 Czerwca 1872 roku.

NAKŁADEK KSIĘGARNI
QBSKiJcaQBBa) aaiBBa w W1BSZAWIK, 

wyszło nowe dzieło pod napisem:

WIDOKI FAMILIJNE
JANI l A CHAR JASIE W I C Z A.

8-ka, atr. 276. Cena rs. 1.
Jest także do nabycia we wszystkich księgarniach znaczniejszych w krają i za granicą.

(1—6) — 5669 —

PRZYRODA I PRZEMYSŁ,
Pismo tygodniowe popnlarne, poświęcone naukom przyrodzonym i ich zastosowaniom, 

wraz z dodatkiem bezpłatnym (Księgi wynalazków), wychodzić będzie w 3-cim kwartale 
w tej samej formie i zakresie.

Nowo przybywający prenumeratorowie otrzymują bezpłatnie dwa pierwsze zeszyty 
Księgi Wynalazków za miesiąc Maj i Czerwiec.

Dnia 1 Lipca wyjdzie staraniem i nakładem Redakcji „Przyreda i Przemysł,“ pierw
szy zeszyt zawierający początek Fizyki Reis’a.

Cena w Warszawie rorznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50, na pro
wincji i w Cesarstwie roeznie rs. 8, półrocznie rs. 4, kwartalnie rs. 2.

Pragnący posiadać fizykę Reis’a jeżeli są prenumeratorami pisma „Przyroda i Prze- 
nysł,“ zechcą nadeśłać jako przedpłatę rs. 1, nieprenumernjący tego pisma rs- 2.

(1-3) -5815 - •

Z ILLUSTRACJAMI r

CVSTAWAIDBI
wydanie polsk’e o połowę tańsze od fiancuzkiego 

oryginału.
Nakładem Michała Gluckskerga Księgarza w Warszawie, pray nlicy Krakowskie-Przed

mieście, w domu JW. Hr. Krasińskiego, Nr 7 (411 te wyjdzie 

w języku polskim

CZYLI

STARY I NOWY TESTAMENT
Tłómaczenia ks. Jakóba Wujka,

Z OBJAŚNIENIAMI 
zaaprobowana przez Władzę Duchowną 

WYDANIE OZDOBIONE,

230
drzeworytami wielkiego rozmiaru, podług rysunku najsła* 

wniejszego francuzkiego illustratora 
GUSTAWA DOBĆ

L8

Dzieło to wychodzić będzie poszytami dwa razy na miesiąc, zeszytów będzie 62. Ze
szyt pierwszy wyjdzie w Październiku r. b. Bliższe szczegóły doniesie prospekt

Cena zeszytu kop 50.
Przy zapisaniu Prenumerator płaci z* zeszyty 1 szy i ostatni czyli rs. 1, następne zaś 

zeszyty opłacane być mogą częściowo. Za przesyłkę na prowincję do Królestwa lub 
Cesarstwa, liczy się kop. 10 od każdego zeszytu. Na prowincję z przesyłką prenumerata o- 
płaca się w sposób następujący: Przy zapisaniu się za zeszyt 1, 2, 3 i ostatni rs. 2 kop. 40. 
następnie zawsze za 3 zaszyty z góry rs. 1 kop 80.

Księgarnie prowincjonalne przyjmują prenumeratę po cenie warszawskiej i na warun
kach jak w Warszawie.

UWAGA: Nakładem tegoż wydawcy wyjdzie Biblja podług tłómaczenia D. M. 
Lutra w języku polskim dlaewangelików, z rycinami podług Gustawa Dore, przy zastoso
waniu; uprasza się przeto o objaśnienie, które mianowicie wydanie ma być dostarczone.

Michał Glucksherg,
(1 2) — 5786 — Księgarz i Wydawca. Krakowskie Przednreście, Nr 7 (411)

Mając pozwolenie od W-go Naczelnika Szkolnej Dyrekcji, mam zaszczyt 
zawiadomić W W. Panów Obywateli i Rodziców, że w tern mieście od 1-go 
Lipca r. b. utrzymywać będę uczniów na stole stancji, wraz z przygo
towaniem ich do klas.—Długoletnia praca jako Nauczyciela, którą szczerze 

temu zawodowi poświęciłem, pozwala mi mieć tę nadzieję, że PP. Obywatele i Rodzice, 
wspierając moje przedsięwzięcie, raczą mię zaszczycić swoim zleceniem i powierzeniem swo
ich synów, które spełnię i opiekować się najstaranniej poczytuję sobie za najpierwszą powin-

W końcu upraszam W-nych Panów, o zwrócenie uwagi na mój podpis, dodając je- 
■zcze, że wszelkie zlecenia przyjmuję w domu p d Nr 1347d nowy Nr 16, ulica Masowiec- 
*», w mieszkania W-go Adwokata L. Wrotnowskiego, zraua od 10 do 1-ej a wieczorem od 5 

7. H. Koelichen. (1-3) . 5867 -

PISMO CZASOWE ILLUSTROWANE
wychodzące dwa razy na tydzieA

Wychodzić będzie w trzecim kwartale 1872 roku, w tym samym formacie i treści jak 
dotąd dwa rasy na tydzień jak najregularniej, we Wtorek i Piątek każdego tygodnia.

Prenumerata w Warszawie wynosi:
Rocznie.......................................................................................................
Półrocznie......................................................................................................
Kwartalnie.....................................................................................................
Miesięcznie..................................................................................................

Rs. 5 kop. 49.
Rs. 2 kop. 70.
Rs. 1 kop. 35. 

kop. 45.

Na Prowincji i w Cesarstwie;
Rocznie........................................................................................................................... Rs. 8.
Półrocznie.....................................................................................................................  Rs. 4,
Kwartalnie......................................... -.......................................................................    Rs. 2.

Wieniec z dodatkiem

S. OBGEUIBAIPA
w 8-miu TOMACH.

Kosztuje w Warszawie rocznie rs. 9 kop. 40 . Kwartalnie rs. 2 kop. 35. 
Na prowincji rocznie rs. 13. Kwartalnie rs. 3 kop. 25.

UWAGA I. Ponieważ Encyklopedja rozpoczęła wychodzić w Maju r. b., przeto życzą
cy takową posiadać od początku, raczą oprócz prenumeraty za kwartał przyszły, na
desłać i należność za kwartał bieżący.

UWAGA II. Osoby nieprenumerujące Wieńca, zapłacą za każdy tom Encyklopedji 
w Warszawie pors.2, na prowincji po rs. 2 kop. 25. (2—3) — 5528 —

KSIĘGARNIA

J. J. OKOŃSKIEGO
przy ulicy Miodowej, otrzymała następu

jące nowe dzieła:
Rosenberg-Lipiński, Wykład teorji uprawy 

ziemi, 2 wydanie Rs. 1 kop. 60. Ostrowski, 
Weterynarja gospodarcza 80 kop. Rohlwes, 
Nowy lekarz, czyli sposoby leczenia koni, 
bydła i owiec, wydanie JO-te, Rs. 1 kop. 20. 
Marrenć, (Morzkowska) Nemezys, powieść 75 
kop. Cegielski, Tecrja poezji i jej rodzajów 
kop. 70 Rymarkiewicz, Prozaika czyli Sty
listyka prozy, Rs. 1 kop. 5. Dante-Alighiery, 
Boska Komedia, 1870 r. Rs. 4.

Powyższa Księgarnia, przyjmuje prenume
ratę na wszystkie dzieła i pisma wychodzące 
perjodycznie w kraju i zagranicą, żądającym 
odsyła do mieszkania bez dopłaty, a do Ce
sarstwa i na prowincję pocztą wyprawia z do
liczeniem kosztów pocztowych. Dzieło objęte 
wszelkiemi katalogami, dostarcza po cenach 
przystępnych, nie wyłączając i tych, których 
cena zniżoną została

-5824 (1-1)

KSIĘGARNIA

w Warszawie, 
otrzymała na Skład Główny nowość, p. L 

DOKTRYNA, 
Komedja oryginalna w 2-ch akiach 

wierszem przez 

Adolfa Mostowskiego.
8-ka. Warszawa 1872. Kop. 30. 

-5670- (2-3)

— OSOBA płci żeńskiej, w średnim 
wieku będąca, bardzo praktycznie obznaj- 
miona z gospodarstwem kobiecym, pragnie 
przyjąć obowiązek do zarządu gospodarstwem 
na większą skalę urządzonem, chociażby na
wet w kilku folwarkach i podejmuje się u- 
trzymać potrzebną w tym zakresie buchalterją 
za bardzo umiarkowanem wynagrodzeniem. 
Osoba interesowana zechce zostawić ssój a- 
dres w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
literą X. 5869 - (1 1)

— Student Warszawskiego Uniwersytetu, 
kursu III, dla braku funduszów do dalszego 
kształcenia się, życzy sobie przez czas waka
cji, zajmować się przygotowaniem uczniów do 
gimnazjum, czy tu w Warszawie, czy na pro
wincji. Wiadomość: ulica Aleksandrja Nr 15, 
lokalu 2, u Emeryta, do 11 zranai od 2 do 6 
po południu. —5860— (1 — 3)

l>o sprzedania
za bardzo przystępną cenę 10 Obrazów olej
nych, oryginałów, artystów zagranicznych, 
między któremi znajdują się oryginały Die- 
trycha Jdrdenza Ulica Nowy-SwiatNr 41, 
mieszkania Nr 14. Widzieć możną od godzi
ny 10-ej rano do godziny 2-ej po południu.

(2 - 2) -5755-

NAUCZYCIELKI
z wyższem i niższem wykształceniem, oraz 
Bony Niemki, są do umieszczenia za po
średnictwem Józefy Kizler. Uliea Trę
backa Nr 5 nowy. —5874— (1—3)

NAUCZYCIEL
przy tutejszem Gimnazjum Rządowem, może 
się podjąć ostatecznego przygotowania Ucznia 
lub Uczennicy do jednej z Klass gimnazjal
nych, lub też do Uniwersytetu przez ciąg 
wakacji. Uprasza się • pozostawienie adressu 
w Redakcji Kurjera Warszaw, pod lit. K. P. 
______-5344 _________(1-5)

Rządca Dóbr,
z szesnasto letnią praktyką, obeznany z go
spodarstwem postępowem, oraz sortier owiec, 
plantator buraków i gorzelnik technik, po
szukuje posady na tantiemę lub stałą pensję. 
Interesanci raczą adresy swoje składać w Re
dakcji Kur. Warszawskiego pod lit Ł. J. 
__________ -5831-__________(1-3)

AGRONOM, 
który po ukończenia Akademji Rolniczej wAl- 
terburgu, przez lat kilka zarządzał znacznym 
majątkiem ziemskim, poszukuje od 1 Lipca 
r. b. miejsca jako RZĄDCA dóbr w Kró
lestwie lub Cesarstwie. Wiadomość w han
dlu win W-ga Zwolińskiego, Nowy-Śiriat Nr 1. 
___________ -5861-__________(1-3)

Potrzebnym jest zaraz
Ekonom energiczny, 

z dobremi świadectwami, oraz uzdolniony Leś
niczy. Wiadomość udzieli Rządca damn Nr 
1437, przy ulicy Wielkiej. —5848 - (1—3) 
loiimowT 

obeznany dobrze z gospodarstwem wiejskiem, 
poszukuje miejsca rządcy dóbr ziemskich. 
Adresy przyjmuje Redakcja Kurjera War
szawskiego pod lit, D. D. -5865- (1 3) 

Potrzebna jest Kassjerka 
do kąpieli, z kaucją Rs. 60,_ oraz potrzebny 
jest woźny do rozprowadzania sług. Wiado
mość w kantorze służących, róg Podwala i 
Kapitulnej, Nr 499» u P. Stężalskiego. 
_______  - 5872-__________ (1-1)

PA N N
z prowincji, znająca się na gospodarstwie L 
umiejąca wszelkie szycia domowe, poszukuje 
miejsca. Ulica Krucza, Nr, 11 u Właściciela 
domu. —5868- (1—3)

Es. 12,00(L
Kto ma do wypożyczenia na Hypotekę za- 

raz po Tow. Kred. Miejsk. na dom nowy po- 
łożony przy główniejszej ulicy w Warszawie, 
wartość rs. 75,000 mający za opłatą przewyż- 
ki za łat 3- raczy się zgłosić wkrótce do ho
telu Litewskiego ped Nr 7 mieszkania dla po
rozumie! Li się lub nadesłać swój adres tamże 
do Szwajcara bez pośrednictwa osób trzecich.

—5841 - (1—1)

31171117



za

WSPANIAŁY

W Drukarni Surjern Warasawskiego.—(Plac Teatralny, Nr. 437* nowy §)•

Ster

Do wydzierżawienia zaraz na lat 3, 
najprzystępniejszą cenę:

Od Czwartku t. j. 8 (20) b. m. i r. rozpocz- 
nie się sprzedaż z prywatnej ręki

Trucizna na Szczury i Myszy, radykal
nie ich wytępiająca.

w dobrym stanie z powodu wyjazdu do sprze
dania. Wiadomość w Starem-Mieście Nr 15, 
pierwsze piętro, wprost schodów.

5790- (2-3)

Pod Nrem 1655 na placu Ś-go Aleksandra 
róg Wspólnej jest do sprzedania za przystę
pną cenę FAETON KOSZYKOWY 
fabryki Wiedeńskiej, Landarka rozkłada
na, elegancka, Omnibusik na 8 osób, spa
cerowy i Bryczka kryta, cała bez resorów, 
z pakami, br. Węgierka niekryta w środku 
resory urządzone pod siedzeniami. Wiado
mość pod powyższym Nrem w fabryce Lasko
wskiego. — 5879 — (1 3)

Fortepian
mahoniowy używany, lecz w do
brym stanie, jest do nabycia za 

rs. 120- Wiadomość przy ulicy Ś-to Krzy- 
sklej pod Nrem 1325/10, w mieszkaniu W. 
Kowalskiego. 5828— (1—1)

nowy środek nader skutecznie wytępia Ka
raluchy, Ferzaki, Tarakany i t. p. 
robactwo, przewyższający proszek perski. 
Dostać można w Sklepach: u R. Rohm No- 
wo-Senatorska, wprost hotelu Rzymskiego, u 
Robaczyńskiego w Gmachu Teatralnym od 
ul. Wierzbowej, u Winiarskiego, Nowy-Świat 
i róg Ordynackiej w Składzie Cygar, u A. 
Lasera, cl. Długa Skład Żelaza Nr 21 nowy.

-5878- (1 3)

Jest do sprzedania
Kredens jesionowy bardzo dobrej roboty, 
mało używany, Szafy jesionowe, sześć 
krzeseł wyplatanych, materac słomiany, 
30 łok. perkaliny angielskiej, Maszyna 
de szycia Pollecka i Szmidta, bardzo mało 
używana, Biureczko damskie inkrustowa
ne, misternej roboty. Widzieć można od godz. 
10 do 5 po południu, przy ulicy Twardej pod 
Nrem 10/1098c, wejście przez bramę w par
kanie, na 1 piętro, Nr 5. —5820— (1 3)

W jednej sekundzie Czasu,
Tynktura angielska wytępia do szczętu naj

bardziej zagnieżdżone

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

Angielskie, zupełnie nowe, Siodło kozackie 
i Płaszcz skórzany dla Stangreta. Królew
ska Nr 27 nowy, u Wiśniewskiego.

-5873- (1-3)

Są do sprzedania

dwa Biurka:
dębowe i mahoniowe, dwa krzesła i dwa dy
wany. Ulica Bracka Nr 6, stróż w skażę.

-5830— (1-1)

para Ogierów siwych, kare- 
cianych, rysaków, bardzo ro

słych, spokojnych, dobrze ujeżdżonych, wieku 
lat 5. Wiadomość przy ulicy Królewskiej 
Nr 6 nowy, w domu W-go Strasburgera, w Kan
torze na 2-m piętrze. - Tamże jest do zby- 
cja Powóz cztero-osobowy, używany, zda
tny do miasta i podróży.

(6 6) -5130 -

&A8TR0H0MI0ZHY,
w bliskości Warszawy, w miejscu znanem 
z uroczego położenia, licznie przez Warsza
wian odwiedzany, otoczony letniemi mieszka
niami, z gruntami, meblami, serwisami i w o- 
góle z całem urządzeniem, lub bez takowego. 
Bliższe informacje, udzieli Kantor B. Kor- 
paczewskiego, Krak.-Przed. Nr 73.

-5783— (3 3)

Z powodu wyjazdu do wód Mineralnych, 
natychmiast są do odstąpienia 3 POKOJE 
z meblami i nawet z usługą, jeżeli będzie 
żądaną, na jeden miesiąc. Do sprzedania ta
kże sześć dużych oleandrów z pączkami, 
za 12 rs. Wiadomość: ulica Elektoralna, Nr 
22 nowy, mieszkania Nr 2, na 1 piętrze.

—5803- (2 — 2)

egzystujący od lat 20 pod firmą A. Werner; przy ulicy Senatorskiej pod Nr 16 nowym, 
naprzeciw domu Petyskusa ciągle jest zaopatrzony w Fortepiany, Pianina i Melodi- 
kony, które sprzedaje za pomieraą cenę.

Tamże wynajęcie Pianin i Fortepianów. (3 3) — 5676 —

Iw Domach Bankiera Stanisława Lesser f 
przy ulicy Miodowej Nr 490/1 do wynajęcia odlŁipca 1872 r. § 
Apartament na 1-em piętrze złożony z 8 Pokoi, obszernego Salonu z balko-

« nem i wszelkimi wygodami gospodarskiemi, wraaie potrzeby może być dodana Staj- 3 
ni a i Wozownia.

S Apartament na 2 piętrze złażony z 9 Pokoi, z Salonu z balkonem i z wszel- •S 
* kiemi wygodami gospodarskiemi. »r w j . *
> Spichrze na 1 i 2 piętrze, gdzie Magazyn Mebli od wielu lat egzystuje. m

Przy ulicy Rymarzkiej Nr 742. - Lokal na 1 piętrze, złożony z 6 Pokoi i W 
obszernego eleganckiego Salonu z balkonem Lokal na 2 piętrze, złożony z 4 Po- * 

S’ koi i w oficynie na 2 piętrze złożony z 3 Pokoi, Przedpokoju i Kuchni.—Wiadomość 2 
® u Rządcy domów Nr 49?/l lun w Kantorze Właściciela tamże! (5 -6) — 5606 —

LOKAL kosztownie umeblowany, 10 Pokoi z wszelkiemu dogodnościami do wynaję
cia, rocznie, półrocznie Inb na sezon zimowy. Oficynka z snterynami, sama w sobie, na 
roczne wynajęcie bez mebli lob na kwartalne z meblami. Lokal na parterze umeblowany 
7 Pokoi z wszelkiomi dogodnościami i ogródkiem ni miesięczne wynajęcie. Lokal umeblo
wany 4 Pokoje z Przedpokojem, Kuchnią, osobnem wejściem, na miesięczne wynajęcie. Dwa 
Pokoje z Kuchnią na roczne wynajęcie. Stajnie i Wozownia.

Tamże są Krzewy oranżeryjne i dekoracyjne do szczegółowej sprzedaży. Dwa Po
wozy, Kareta do miasta, mało używana i Powóz poczwórny oszklony do podróży. Ma- 
zowiecka Nr 1346B (fi nowy).  — 5423 —

a gw
z angielskiej rasy, z niemiecką mieszane, 
silne, mające po 7 miesięcy. Wiadomość 
w gmachu Teatralnym, Nr 614a, u stangreta.

- 5850- (1 -3)

20 ZOŁWI
Jest do sprzedania przy ulicy Wspólnej Nr 
18, na dole w oficynie. Widzieć je można 
rano do godziny 11-tej, popołudniu od 5-ej.

—5833- (1-1)

Pianino Orzechowe Zagraniczne, oraz 
Fortepian Palisandrowy Kralla i Sejdlera o 
7-miu oktawach, jest do sprzedania lub naję
cia, przy ulicy Elektoralnej Nr 43 nowy, 6 
mieszkania. —5834— (1—1)

Ogier siwy, 
rosły, dość jeszcze młody, 

_ zdatny do stadniny i do
zaprzęgu i kareta 2 osobowa, w dobrym sta
nie, z 4-ma zapasowe mi kołami, do sprzeda
nia przy ul. Nowy-Świąt Nr 57 nowy.

-5844- (1-3)

niiii
na parterze z Ogródkiem kwiatowym, altaną 
i okazałą werendą z 4 wejściami, pawlaczem 
w kuchni, 4 pokojami i przedpokojem, górą 
i pralnią wspólną, oraz piwnicą i komórką, 
elegancko urządzony i z gruntu odnowiony, 
przy ulicy Chmielnej, wprost ulicy Zielnej 
trzeci dom od Marszałkowskiej, w domu Nr 
33, do wynajęcia, z powodu restaurowania, w 
każdym czasie. Wiadomość u Właściciela.

 (6 - 6) -5132—

Darmo, bez wynagrodzenia.
W jednym z zakładów dobroczynnych, bez 
różnicy wyznań, przyjmie obowiązek Kassje- 
ra, Sekretarza lub jaki bądź inny, Człowiek 
posiadający języki ruski i polski, a w razie 
potrzeby kaucji, złoży odpowiedni fund. Zgło
sić się przez list, pod literami P. J. S. do 
Redakcji Kurjera Warszawskiego.

 5859— (1-3) 

wyłącznie węgierskiego starego i mo
cno już wytrawionego, z piwnicy po 
ś. p. Tymoteuszu Miszewskim pozostałej, a 
to na miejscu w piwnicy, przy ulicy Ś-to Jer- 
skiej Nr 15 nowy, od godziny 4—6 po połu
dniu. —5814 - (2 3)

W Fabryce Powozów 
Jana Helbing, przy ulicy 
Leszno Nr 24, jest do sprze
dania

Kocz Łandarowy mały, 
w dobrym stanie, za bardzo przystępną cenę, 
oraz Wózki nowe i używaue dla słabych 
osób trzy-kołowe, także jest Fotel na trzech 
kółkach, używany, do sprzedania.

(5 - 10) -5452-
Do sprzedania

Powóz z fordeklem, 
na 4 ry osoby. Ulica Nowo-Senatorska Nr 4 
nowy- Wiadomość u stangreta Tomasza. Ce
na rubli 260, -5829- (1 3)

Są do sprzedania

aa FORTEPIAN
mahoniowy,

w dobrym stanie utrzymany, jest tanio do 
sprzedania, uStichla. Erywańska, Nr 1066c, 
nowy 7. -5771- *2—3) 

na 1 piętrze, składający się z 11 wielkich 
pokoi, w tych Szła z Kolumnadą, stajni, wo
zowni, kuchen i innych dogodności — do wy
najęcia od 1 Lipca r. b., za cenę roczną rs. 
2,000; H}0*® yyc rozdzielony z pcdwójnemi 
wchodami. Wiadomość u Szwajcara, nl. Ujaz
dowska Nr 1726F, nowy 10: —5855— (1—3) 

Tietme^omieszkanie, 
w bliskości miasta, w położenia bardzo pięk
nem, składające się z kilku pokojów, jest 
d° ^ynajęcia od 1-go Lipca r. b. Wiado
mość przy ulicy Bielańskiej Nr 597, w Skle- 
pie wyrobów Srebrnych. -5835— (1—1)

W każdym czasie są do wynajęcia 

dwa pokoje 
pojedynczo, z umeblowaniem i usługą, na żą
danie i ze stołem, miesięcznie lub kwartal
nie. Ul. Królewska, Nr domu 3, miaszkania 8. 

-5876 (1 2)

Mam honor uwiadomić Szanowną Publiczność, 
iż Magazyn Mebli Warszawskich i zagranicz
nych, oraz używanych, pod firmą W. Seiden- 
beutla, prsy placu Krasińskim, wprost ulicy 
Miodowej, egzystujący od lat kilkunastu, wy- 
przedaje się zupełnie po cenach niżej kosztu. 
__________ -5862____________(1-1)

Za rsr. 100.
Do sprzedania mały garnitur mebli maho
niowych, b. dobrej stolarskiej roboty, pokry
ty wełnianym adamaszkiem bronzowym, ja- 
koto: kanapa, 2 fotele i 6 krzeseł. Wiado
mość, Królewska Nr 3, mieszkania 14, na 
2 piętrze. —5793— (2- 3)

D#a garnitury

Mebli Mahoniowych, 
nowe, materją pokryte, do sprzedania przy 
ulicy Marjenstadt pod Nrem 2642, nowy 17, 
na 2 piętrze od frontu, obejrzeć można co
dziennie od godziny 3 do 7 po południu.

- 5678- (2 - 3)

lat trzy mająca, zdatna do 
wierzchu, bardzo spokojna. Widzieć można 
pod Nrem 29 nowym, przy ulicy Pańskiej. 

-5739 (3-3)
Ogier pół krwi

PERSZERO,
3 i pół lat mający, wielkiej 

miary karecianej, maści stalowej, po pięk
nej klaczy, pół krwi angielskiej, oraz klacz 
dereszowata, 3'/a lat mająca, po klaczy an
gielskiego pochodzenia i ogierze arabskim, 
ze stada Ks. Sanguszki, są do sprzedania 
w domu przy ulicy Nowy-Świat, drugi dom 
od rogu S-to-Krzyzkiej, obok Cukierni Sema- 
diniego, Nr 59, (3—3) - 5791 —

Mieszkanie wygodne 
z 3-ch pokoi, przedpokoju i kuchni, z me
blami, bardzo blisko Saskiego ogrodu, jest 
do wynajęcia w każdym czasie, na 2 lub 3 
miesiące. Wiadomość u Stróża domu Nru 64, 
przy ulicy Marszałkowskiej. —5875—(1 — 1)

2 Wozownie murowane 
i Stajnia na 10 koni, do wynajęcia każde
go czasu, przy ulicy Długiej pod Nrem 16, 
wprost Cerkwi; tamże Kamienie brukowce 
do sprzedania. Wiadomość u Właściciela 
domu. (2 3) 5591

d. 18 na 19 Czerwca w nocy: 1. Ogier gnia- 
dy w trzecim roku, pęcina żadnia biała. 2. 
Klacz szpakowata, lat cztery na piąty, niska, 
krępa-we dworze Woli Cygowskiej, w po
wiecie Radzymińskim. W razie wyśledzania, 
donieść upraszam do Cyr. 10 miasta War
szawy. - 5854— (1 1)

__________ uea odmiany , dobrej  i
kształtnej budowy, lat cztery mający. Wia
domość w hotelu Po’skim — furman Kasper 
wskaże. —5810— (2—3)

Jest do sprzedania

Fortepjan mahoniowy, 
w zupełnie dobrym stanie z fabryki Buch- 
holtza z blatem, dwoma szprejcami jest do 
sprzedania za rs. 100. Tamże potrzebne jest 
do wynajęcia pianino dobre za rs. 5 miesię
cznie. Wiadomość przy ulicy Siennej Nr 13 
mieszkania Nr 6. —5849— (1-3)

Są trzy fortepiany do sprzedania o 7 
i przeszło pół siódmy oktawy za przystępną 
cenę, przytem rozmaite nowe fortepiany w naj
świeższym guście, w fabryce fortepianów Bu- 
dynowicza przy ulicy Długiej Nr 557, nowy 
32 w oficynie lewej 2-a sień, na 1 piętrze.

-5845 (1 1)

jest do wynajęcia od 1 Lipca, składające się 
z 2 ch pokojów i przedpokoju, przy ulicy 
Leszno Nr 47, 2 gie piętro od frotu.-5827— 

| Za rs. 120 rocznie. 5 
— do wynajęcia od kwartału dwa Po- — 
J koję z Kuchnią, Piwnicą i Komórką £ 
w w domu pod Nr 921, przy ulicyChło- > 
g dnej. (1- 3) — 5881 —

W W W’WW
Przy ulicy Bednarskiej w domu Nr 21 za

raz za domem narożnym od Krakowskiego- 
Przedmieścia, gdzie zielona brama, jest do 
odnajęcia przy wdosie po urzędniku FO
KO J oddzielny, umeblowany, dla osoby płci 
żeńskiej, przybyłej na kurację wodami mi- 
nerainemi, lub też na stałe mieszkanie kwar
talnie bez mebli. Bliższa wiadomość u stró
ża domu. —5847— (1 — 3)

Do odnajęcia od 1-go Lipca r. b. na dwa 
miesiące mieszkanie z meblami, na 2 piętrze 
od frontn, przy ulicy Nowolipki Nr 7, róg 
Karmelickiej. Salon duży i dwa poko
je z przedpokojem, albo jeden pokój 
duży z przedpokojem. Może być także 
wynajęty fortepian. Wiadomość na miejscu. 

-5846- (1 - 3)

U Akuszerki Śliwińskiej pod Nrem 156, 
nowy 4, w domu własnym, ulicy Nowowiej
skiej t. Gołębiej, są urządzone POKOJE 
do wyboru, z osobnym wejściem, stosownie 
umeblowane, w każdej chwili do wynajęcia 
dla Osób Spodziewających się Słabości, lub 
na dłuższy czas przed Słabością, z pościelą, 
życiem i usługą przyzwoitą lub bez, i wszel- 
kiemy wygodami, za umiarkowaną cenę, gdzie 
chora znajdzie troskliwą Opiekę i Sekret za
chowany 5686 (2—3) 

Mieszkanie umeblowane, 
zł. żonę z 3 pokoi, przedpokoju, kuchni, pj. 
wnicy i drwalni, jest w każdej chwili do wy
najęcia do 1-go Listopada przy ulicy Warec
kiej Nr 2, w lewej oficynie na I piętrze.

- 5768- (2-3)

■.oka! i&rtt* MO rocznie, 
dla niemożności stawienia się do ocjęcia na
jętego lokalu w domu Nr 2, przy ulicy Śle- 
Eej własnością W-ej Janowskiej będącym. — 
okal ten świeżo odnowiony, a złożony z 3-ch 

pokoi, przedpokoju, kuchni angielskiej, i dru
giej zwyczajnej, na 1-em piętrze, wraz z pi
wnicą i wspólnym strychem, jest zaraz de 
odnajęcia. Wiadomość u W-ej sędziny Ja
nowskiej jako właścicielki, zamieszkałej przy 
ulicy Podwal w domu Dyzmańskiego za kra
tami żelaznemi w oficynie na prawo na 1-em 
piętrze. —5858 - (1—2)

Fortepian
o sześciu i pół oktawach, z fabryki Troschla, 
w dobrym stanie, jest do sprzedania za rs. 
60. Wiadomość przy placu Saskim pod Nrem 
3, nad odwachem na 1 piętrze, od godz. 12 
w południe; tamże jest ao sprzedania fischar- 
moniika i szkatułka duża grająca

- 5882- (1 -1)
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